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REPUBLIKA HRVATSKA 

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 

        GRAD IVANEC 

 

    GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 024-04/26-01/03 

URBROJ: 2186-12-05/05-26-2 

 

Ivanec,  21. svibnja  2026. 

 

Z A P I S N I K 

od 21. svibnja 2026. godine 

 

sastavljen na 10. sjednici Gradskog vijeća Grada Ivanca održanoj u prostorijama 

Poduzetničkog inkubatora, Ulica Vladimira Nazora 6/II, Ivanec. 

Započeto u 18,30 sati. 

Zapisnik vodi: Snježana Canjuga. 

Nazočni: Car Martina, Četrtek Stjepan, Đula Zdenko, Geci Ivan, Geci Kristina, Grđan 

Josip, Habek Gordana, Jelić Hermina, Levanić Katica, Lukavečki Vladimir, Mesec 

Danica, Petrinjak Monika, Sedlar Nikola, Slunjski Mihael. 

Izostanak je opravdala: Krtanjek Đurđica.  

Osim vijećnika nazočni su bili:  Milorad Batinić – gradonačelnik, Marko Friščić - 

zamjenik gradonačelnika, Ljiljana Risek, Stjepan Vincek, Gordana Mošmondor, Dunja 

Cerovčec, Irena Kresonja – Upravni odjeli Grada Ivanca, Lana Labaš – direktorica 

Poslovna zona Ivanec d.o.o., Grudenić Marina – Gradska knjižnica i čitaonica „Gustav 

Krklec“ Ivanec, Čimin Robert – Muzej planinarstva. 

Sjednicu vodi Mihael Slunjski, predsjednik Gradskog vijeća, pozdravlja sve nazočne i  

konstatira da je sjednici nazočno 14 od  ukupno 15 vijećnika te će se donositi 

pravovaljane odluke. 

Prije samog početka sjednice predsjednik upoznaje vijećnike sa slijedećim:  

Na stolu nalaze prijavnice za raspravu koje vijećnici mogu predati do početka rasprave 

te molim vijećnike da svoje prijave i raspravu usklade s Poslovnikom. 

Podsjećam da predsjednici Klubova vijećnika koji će sudjelovati u raspravi izađu za 

govornicu, a gradonačelnika molim da svoje odgovore daje s govornice, dok će ostali 

vijećnici svoja pitanja postavljati sa mjesta, dodati će se mobilni mikrofon. 
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S obzirom da nije bilo prijedloga za izmjenu ili dopunu predloženog dnevnog reda 

primljenog uz poziv na 10. sjednicu Gradskog vijeća, predsjednik daje isti na 

glasovanje.  

Nakon provedenog glasovanja predsjednik konstatira da je  svih 14 nazočnih vijećnika 

glasovalo  „za“ predloženi dnevni red te da je jednoglasno usvojen sljedeći 

D N E V N I    R E D 

      Aktualni sat 

1. Zapisnik s 9. sjednice Gradskog vijeća Grada Ivanca održane 07. svibnja 2026.      
    godine 
 
2. Godišnji izvještaj o izvršenju Financijskog plana Dječjeg vrtića Ivančice 

Ivanec za 2025. godinu 
 

3.  Godišnji izvještaj o izvršenju Financijskog plana Gradske knjižnice i čitaonice 
     „Gustav Krklec“ Ivanec za 2025. godinu 
 
4.  Godišnji izvještaj o izvršenju Financijskog plana Muzeja planinarstva za 2025. 
     godinu   
 
5.  Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Grada Ivanca za 2025. godinu 
 

     a) Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za  
         2025. godinu 
     b) Izvješće o izvršenju Programa građenja objekata i uređaja komunalne  
         infrastrukture za 2025. godinu 
     c) Izvješće o realizaciji Programa javnih potreba u kulturi Grada Ivanca za 
         2025. godinu 
     d) Izvješće o realizaciji Programa javnih potreba u području socijalne skrbi   
         za Grad Ivanec za 2025. godinu 
     e) Izvješće o realizaciji Programa javnih potreba u sportu Grada Ivanca za  
         2025. godinu 
     f) Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba za obavljanje djelatnosti  
         Hrvatske gorske službe spašavanja – Stanica Varaždin u 2025. godini 
 
6.  Odluka o raspodjeli rezultata poslovanja po Godišnjem izvještaju o izvršenju  
      Proračuna Grada Ivanca za 2025. godinu 
 
7.  I. Izmjene i dopune Proračuna Grada Ivanca za 2026. godinu i projekcije za 
       2027. i 2028. godinu 
 

a) I. Izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture za  
    2026. godinu 
b) I. Izmjene i dopune Programa građenja objekata i uređaja komunalne  
     infrastrukture za 2026. godinu 
c) I. Izmjene i dopune Programa javnih potreba u kulturi Grada Ivanca za 

  2026. godinu 
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d) I. Izmjene Programa javnih potreba u području socijalne skrbi za Grad 
Ivanec u 2026. godini 

e) I. Izmjene i dopune Programa javnih potreba u sportu Grada Ivanca za 
  2026. godinu 

 
8.  Odluka o dodjeli javnih priznanja Grada Ivanca za 2026. godinu  
 
9. Odluka o objavi Javnog poziva za isticanje kandidatura za izbor članova  
    Savjeta mladih Grada Ivanca 
 
10. Izvješća o realizaciji mjera iz Programa mjera za poticanje rješavanja  
     stambenog pitanja na području Grada Ivanca za 2025. godinu 
 
 

Aktualni sat 

Pitanja i prijedlozi vijećnika te odgovori gradonačelnika: 

1. Stjepan Četrtek: Imam pitanje u vezi opskrbe vode u Salinovcu. Naime na vrhu 

brega Šatornjak nema često vode u opskrbnom sustavu, a gore je prijavljeno 

par obitelji koje gore žive. Na brijegu postoje dva cjevovod i na jednom ima 

vode, a na drugom ne. Kada je vlasnik jedne nekretnine zvao Varkom odgovor 

je bio da svako kućanstvo mora imati 20 litara vode natočeno, što je u 21. 

stoljeću nezamisliv odgovor. Mislim da bi vodu morali imati svi koji ju plaćaju. 

Molim Vas gradonačelniče ako možete na bilo koji način utjecati da se taj 

problem riješi.  

Milorad Batinić: Na prvo pitanje što se tiče Varkoma, vaše primjedbe i zahtjev 

uputit ćemo Varkom-u i nadam se pozitivnom odgovoru od strane Varkom-a.  

 

2. Stjepan Četrtek: Prije dvije godine se očistio potok Savica i to sada dobro 

funkcionira, ali nisu se očistili kanali koji se ulijevaju u potok Savicu. Radi se o 

kanalu kod zaseoka Vargovci tamo se slijeva sva voda iz toga zaseoka i sa 

zaseoka Graheki i Brežni što je velika količina vode i trebalo bi očistiti taj kanal. 

Drugi kanal je onaj na samom velikom zavoju u koji se slijeva sva voda od 

cijelog brijega prema Kuštrekima i sa zaseoka Salonji, što je također puno slivne 

vode a trebalo bi očistiti i taj kanal. Treći kanal je na početku Salinovca u kolega 

se slijeva voda iz Ivanečkog Vrhovca i sa početka Salinovca, taj kanal je u lošem 

stanju i treba ga očistiti. Molim Vas gradonačelniče ako možete na bilo koji način 

utjecati da se taj problem riješi. 

Milorad Batinić: Što se tiče čišćenja kanala,  to su kanali u nadležnosti 

Hrvatskih voda, jednako tako ono što možemo, a svake godine, mislim da i ove 

godine, su ti kanali pobrojani i dati su od strane komunalnog redarstva da je 

nužno čišćenje, također ćemo proslijediti Hrvatskim vodama i očekujemo 

odgovoru od njih pozitivan. 
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3. Ivan Geci: Od 1. siječnja 2025. godine uveden je porez na nekretnine kao 

zamjena za dosadašnji porez na kuće za odmor. Radi se o novoj poreznoj 

obvezi kojom se, između ostalog, želi staviti u funkciju dio praznih i 

neiskorištenih nekretnina. Zanima me raspolaže li Grad Ivanec podacima koliko 

je praznih odnosno neoporezovanih nekretnina obuhvaćeno porezom na 

nekretnine na području grada Ivanca za 2025. godinu, koliko je ukupno izdano 

rješenja te postoje li procjene kakav će financijski učinak taj porez imati za 

gradski proračun? 

 

Milorad Batinić: Znači u 2025. godini je izdano 1323 rješenja poreza na 

nekretnine, odnosno supstituta poreza kuće na odmor. Prema podacima od 

porezne uprave koja je napravila analizu, znači mi imamo svega, u stvari 

nemamo niti jednu nekretninu koja bi bila nešto novo što nisu bile kuće za 

odmor. Jedino ima jedan državni stan, ali on nije bio obuhvaćen analizom 

porezne uprave. Nadam se da će država što prije i tu jednu nekretninu,  jedan 

stan staviti u funkciju. Mi ga nećemo oporezivati jer ne bi bilo korektno. Što se 

tiče, znači svi ostali koji su bili na neki način postavljeni upit i tako dalje imali su 

ugovor o dugotrajnom najmu ili sukladno zakonu ne podliježu tom porezu. 

Znači, donošenjem toga zakona mi smo prije imali kompletnu nakladu 

financijsku od poreza na kuće za odmor. Porez na nekretnine dijeli se 80% 

Grad, 20% Županija i po tome, znači Grad je zakinut na godišnjoj razine negdje 

oko 9000 eura. Znači ukupan  prihod je negdje oko 40.000 eura, 40.800 koliko 

mi piše ovdje s time da 9.080 eura ide Županiji, a ostatak ide Gradu Ivancu.. 

 

4. Ivan Geci: U Vukovićevoj i Mihanovićevoj ulici postavljeni su novi betonski 

stupovi elektroenergetske mreže, što svakako pozdravljam kao korak prema 

modernizaciji i sigurnijoj opskrbi električnom energijom. Međutim, građani 

upozoravaju kako mreža ni nakon više od godinu dana još uvijek nije prebačena 

na nove stupove, dok stari dotrajali stupovi i dalje ostaju u funkciji.  Molim 

informaciju ima li Grad Ivanec saznanja zbog čega radovi još uvijek nisu 

završeni te kada HEP planira izvršiti prebacivanje mreže na nove betonske 

stupove i ukloniti dotrajalu infrastrukturu? Ujedno koristim priliku uputiti 

dobronamjeran apel nadležnima u HEP-u da se ove godine na vrijeme krene s 

održavanjem i preventivnim radovima na mreži, kako se ne bi ponovile situacije 

da naši sugrađani upravo tijekom Badnjaka i božićnih blagdana ostanu više 

dana bez električne energije. 

 

Milorad Batinić: Pitanje se odnosi na HEP i na njihove aktivnosti, odnosno 

radove. Uputit ćemo vaše pitanje HEP-u s apelom da ti radovi što prije krenu. 

5. Ivan Geci: Ovim putem želim prenijeti i apel građana vezan uz sanaciju kolnika 

nakon intervencija na vodovodnoj mreži i radova koje izvodi Varkom.  Naime, 

nakon sanacija puknuća cijevi ili drugih radova na mreži često ostaju neravnine, 

ulegnuća i oštećenja kolnika, a građani upozoravaju i na situacije gdje se 
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nasipani kamen nakon radova ne učvrsti dovoljno kvalitetno. Smatram da bi bilo 

dobro da se nakon takvih zahvata kamen i podloga dodatno strojno pritisnu i 

kvalitetnije pripreme prije završnog asfaltiranja. Također, na više lokacija može 

se primijetiti kako asfalt nakon sanacije relativno brzo ponovno puca ili nastaju 

grabe i neravnine na mjestima gdje su izvođeni radovi.  Molim da Grad prema 

Varkomu uputi apel da se dodatna pažnja posveti kvaliteti završne sanacije 

kolnika nakon intervencija na mreži, kako bi se osigurala dugotrajnija i 

kvalitetnija obnova prometnica te izbjegli dodatni problemi za građane i 

sudionike u prometu. 

 

Milorad Batinić: Sanacija kolnika nakon radova koje izvode Varkom ili 

podizvođači. Svakako, isto ćemo uputiti dopis prema Varkom-u zajedno sa 

apelom da ti radovi budu pravovremeni i kvalitetno odrađeni. 

 

6. Kristina Geci: U Ulici Zeleni dol već duže vrijeme je prisutan problem uređenja 

bankina i odvodnje oborinskih voda, pri čemu se nakon jačih kišnih oborina 

redovito javlja ispiranje šljunka s bankina jer se sanacija u pravilu provodi 

privremenim nasipavanjem šljunka. Postoji li plan trajnijeg i tehnički održivog 

rješenja odvodnje i uređenja bankina posebno u kontekstu racionalnog 

upravljanja sredstvima, zanima se planira li se prelazak s učestalih sanacija na 

jedno cjelovito dugoročno rješenje, kako bi se smanjili ponavljajući troškovi 

održavanja i osigurala veća stabilnost prometnice. Ako takav plan postoji, molim 

informaciju o okvirnom roku njegove realizacije. Molim informaciju planira li se 

iscrtavanje pješačkog prijelaza u Ulici Zeleni dol na križanju s Varaždinskom 

ulicom, s obzirom na povećani promet i potrebu osiguranja veće sigurnosti 

pješaka na navedenoj lokaciji. 

Milorad Batinić: Što se tiče ulice Zeleni dol, dio križanja sa Jezerskim putem, 

to je županijska cesta, ako mislite na donji dio, donji dio je gradska, Ivkom je u 

fazi održavanja prometne infrastrukture, a jednako tako i interventno 

održavanje, neovisno o tome da li je plan, da li je to definirano programom 

održavanja ili treba interventno odrađivanje. To što se tiče toga, znači postoji 

plan održavanja, ali jednako tako reagira se i shodno potrebama trenutno, koje 

jesu, kao što je eventualno ovaj slučaj. Za županijsku dionicu, praktički 

komunalno redarstvo, ukoliko dođe do neplaniranih takvih okolnosti, a imamo ih 

dosta i na našim i na njihovim prometnicama, obavijeste se službe ŽUC-a da 

interveniraju u tome dijelu. 

7. Kristina Geci: U Gospodarskoj ulici već dulje vrijeme je prisutan problem sa 

sanacijom cijela kolnika na mjestu izvedenog prekopa. Iako je u jednom dijelu 

kolnik saniran, drugi dio zahvata i dalje nije doveden u prvobitno stanje, te je 

sanacija ostala nedovršena. S obzirom na to da se radi o manjoj površini, tj. 

kvadraturi, ali prometno frekventnoj lokaciji u gospodarskoj zoni, zanima me i 

rok u kojem se može očekivati završetak radova. 
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Milorad Batinić: Da, prekop u Gospodarskoj ulici poslovnoj zoni, to je jedan 

zaostatak od pretprošle godine, koji treba sanirati, vjerujem da će to u narednom 

periodu najdulje mjesec dana biti sanirano i odrađeno. Što se toga prekopa tiče, 

to je još ostatak bivšeg gradske firme Ivkom vode, koje nisu uspjele odraditi 

unutar svih tih problema. Možda je i moj krimen isto tako, na neki način, da 

nisam pravovremeno upozorio, ali bit će sanirano. Iscrtavanje, to je, znači, vi 

ste postavili to pitanje, već bili prije godinu i pol ili dvije, ukoliko se sjećam, i mi 

smo upravo taj zahtjev bili i uputili prema ŽUC-u. Prema ŽUC-u, znači, bez 

njihove suglasnosti to ne možemo napraviti, bio je onaj period dovršetka 

projekta aglomeracije, pa je to malo zastalo. Reaktivirat ćemo taj zahtjev, jer 

stvarno je prometno i malo je nezgodno, ajmo reći tako, pješacima iz Zelenog 

dola i iz djela Varaždinske ulice prema Gundulićevoj ulici. 

 

Kristina Geci: Jako je teško kad s autom dođeš do križanja, moraš doći do ulice da 

bi se vidjelo. 

 

Milorad Batinić: Ponovit ćemo taj zahtjev, bio je upućen nakon vašeg pitanja 

unatrag godinu i pol ili dvije, koliko se sjećam, međutim, velim ŽUC je malo 

zastao s realizacijom do završetka aglomeracije, ali reaktivirat ćemo to.  

 

8. Nikola Sedlar: U kojoj fazi taj projekt gradske tržnice i kada možemo očekivati 

završetak istog?  

 

Milorad Batinić: Što se tiče gradske tržnice, kad će biti gotova, jako je teško 

reći, još nije projekt ni započeo. On je započeo u fazi izrade projektne 

dokumentacije koja je bila pripremana za natječaj u 2024. godini kao što je bila 

najava resornog ministarstva. Mi smo imali kompletnu dokumentaciju sa svom 

potrebnom dokumentacijom, čekali smo raspisivanje natječaja prema napucima 

resornog ministarstva i stručnog prezentiranja što i kako moramo sve napraviti 

na toj tržnici da bi projekt bio prihvatljiv. Međutim, kontaktiralo se i sa 

ministarstvom u međuvremenu. Trebalo je krajem 2024. međutim nije. U 2025. 

godini tražili smo dodatno pojašnjenje ministarstva. U tom fondu je ostalo, 

mislim, negdje oko 28 milijuna eura i zaključak je bio ministarstva da praktički 

neće raspisivati više natječaj, nego su ta sredstva preraspodijelili na druge 

fondove. Nažalost, to je sudbina tržnice. Znate da mi prije kad su bili i kohezijski 

fondovi i drugi neki poljoprivredni fondovi nismo imali mogućnosti se kandidirati 

jer se tržnica mogla raditi u naseljima manjim od 5000 stanovnika. Znači, to je 

bilo prije 2021. Popisom 2021. mi smo ispod 5000 nešto došlih stanovnika i tada 

bi mogli, međutim, ta vrsta natječaja odnosno fondova više nije bila aktivna. S 

toga smo se spremali na ovo. Bojim se da i ono što svakako radimo, radimo 

analizu da vidimo kako, na koji način, jer ne znamo, ne možemo dobiti nikakve 

informacije da li će se slični natječaj po pitanju financiranja tržnica aktivirati kako 

i kada, ako bude projekt imamo. Međutim, mi moramo bypassirati i trenutnu 

situaciju na tržnici s kojom nismo zadovoljni, nije zadovoljavajuća i radimo 

određene analize da vidimo kako sa što manje uloženog novca dobiti koliko 
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toliko prikladnu situaciju i uvjete na tržnici kako za prodavatelje, tako i za same 

kupce.   

 

9. Nikola Sedlar: U kojoj fazi je projekt sportskog centra i kada možemo očekivati 

završetak istoga? 

 

Milorad Batinić: Što se tiče sportskog centra, projektna dokumentacija je pri 

kraju što se tiče pristupnih prometnica u budućem sportskom centru pred 

ishođenjem lokacijskih dozvola. A jednako tako, vjerujem da urbanistički plan 

po nekoj dinamici bi trebao biti najdulje do kraja godine gotov, tada ćemo dobiti 

kompletnu projekciju i prostora i sve skupa tako da možemo krenuti sa otkupom 

zemljišta, projektiranja i sve ono što veže jedan takav projekt.  

Na upit predsjednika Vijeća da li je zadovoljan odgovorima, vijećnik Nikola 

Sedlar odgovara da i ne, ali da generalno nije zadovoljan odgovorima. 

 

10. Martina Car: Čitamo da se uređuju pergole izvana što je apsolutno za pohvalu 

i sigurno će pridonijeti uređenosti grada, no prenosim molbu, apel, prijedlog 

stanara, stambenih zgrada da se operu i očiste i pergole, znači podovi pergola 

i kontejneri, pogotovo sad prije ljetnih mjeseci i vrućina koje dolaze. 
 

Milorad Batinić:  To pitanje već su bili odgovori, mislim da unatrag par godina 

je to također bila tema. Ja ću samo ponoviti što se tiče čišćenja, održavanja 

pergola. Znači, Grad je investirao, dao na upravljanje IVKOM-u koji je 

koncesionar što se tiče odvoza otpada. Njihova je obaveza čišćenje kanti ili 

kontejnera, ali kanta 220 litara, kontejnera 1100, ovisno u kojoj zgradi, ali 

uređenje i čišćenje, odnosno održavanje prostora unutar pergole, to je 

odgovornost korisnika. Ukoliko ja pretpostavljam  da u nekim blokovima 

stambenih zgrada je vrlo teško možda postići dogovor što se tiče toga, međutim 

oni mogu jednako tako angažirati IVKOM, sklopiti ugovor sa njim i IVKOM to 

može uredno povjeriti, nisam siguran da oni imaju ljude koji to mogu odraditi, s 

obzirom na smanjeni broj ljudi, a jednako tako i dinamiku, ali možda i mogu. Ali 

to se može s IVKOM-om dogovoriti ili mogu angažirati vanjske službe, nekoga 

tko će to čistiti i uređivati, ali uz naplatu. A što se tiče, to je zadnji put  bilo isto 

pitanje, primijetili ste, znači krenulo se i sa tim oblaganjem trakama da se upravo 

ta vizura na neki način popravi, jer činjenica je, ima na nekoliko lokacija, upravo 

te pergole ne izgledaju baš primjereno, da ne kažem neku ružniju riječ i to je 

možda način da se na neki način vizure poprave, ali s druge strane postoji 

potencijalna opasnost ukoliko će korisnici biti netolerantni prema tome ili 

nekorektni da bude još i više otpada i smeća sa strane nego što bi ga smjelo 

biti. Ali to je na stanarima, na IVKOM-u je da upozori i ono što sam uvodno 

rekao, ako zgrada ne može sa stanarima međusobno dogovoriti, neka 

angažiraju IVKOM-om i on će to reći. 



8 
 

S obzirom da više nije bilo pitanja ni prijedloga vijećnika, predsjednik zaključuje 

aktualni sat i prelazi na točke utvrđenog dnevnog reda. 

 
TOČKA 1. 

Zapisnik s 9. sjednice Gradskog vijeća Grada Ivanca održane  
07. svibnja 2026. godine 

 

Nakon provedenog glasanja predsjednik Vijeća konstatira da je Zapisnik sa 9. sjednice 

Gradskog vijeća Grada Ivanca održane 07. svibnja 2026. godine, bez primjedaba, 

jednoglasno s 14  glasova „za“ usvojen. 

 
 

TOČKA 2. 
Godišnji izvještaj o izvršenju Financijskog plana  
Dječjeg vrtića Ivančice Ivanec za 2025. godinu 

 
Otvorena je rasprava. 

Predsjednik konstatira da nema  prijavljenih za raspravu po ovoj točki dnevnog reda, zaključuje 

raspravu i prelazi na glasovanje. 

Nakon provedenog glasovanja predsjednik konstatira da je svih 14 nazočnih vijećnika 

glasovalo „za“ te je jednoglasno donijet 

 

Z A K L J U Č A K 

Prihvaća se Godišnji izvještaj o izvršenju Financijskog plana Dječjeg vrtića 
Ivančice Ivanec za 2025. godinu. 
 
 

 
TOČKA 3. 

Godišnji izvještaj o izvršenju Financijskog plana Gradske knjižnice i čitaonice 
„Gustav Krklec“ Ivanec za 2025. godinu 

 
Otvorena je rasprava. 

Predsjednik konstatira da nema  prijavljenih za raspravu po ovoj točki dnevnog reda, zaključuje 

raspravu i prelazi na glasovanje. 

Nakon provedenog glasovanja predsjednik konstatira da je svih 14 nazočnih vijećnika 

glasovalo „za“ te je jednoglasno donijet 

Z A K L J U Č A K 

Prihvaća se Godišnji izvještaj o izvršenju Financijskog plana Gradske knjižnice 
i čitaonice „Gustav Krklec“ Ivanec za 2025. godinu. 
 
 



9 
 

TOČKA 4. 
Godišnji izvještaj o izvršenju Financijskog plana 

Muzeja planinarstva za 2025. godinu 
 

Otvorena je rasprava. 

Predsjednik konstatira da nema  prijavljenih za raspravu po ovoj točki dnevnog reda, zaključuje 

raspravu i prelazi na glasovanje. 

Nakon provedenog glasovanja predsjednik konstatira da je svih 14 nazočnih vijećnika 

glasovalo „za“ te je jednoglasno donijet 

 

Z A K L J U Č A K 

Prihvaća se Godišnji izvještaj o izvršenju Financijskog plana Muzeja 
planinarstva za 2025. godinu. 
 

 
Predsjednik konstatira da se prelazi na točke 5. i 6. utvrđenog dnevnog reda 

objedinjene rasprave, dok će se glasati pojedinačno po točkama.  

 
TOČKA 5. 

Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Grada Ivanca za 2025. godinu 
 

a) Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 
2025. godinu 

b) Izvješće o izvršenju Programa građenja objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture za 2025. godinu 

c) Izvješće o realizaciji Programa javnih potreba u kulturi Grada Ivanca za 
2025. godinu 

d) Izvješće o realizaciji Programa javnih potreba u području socijalne skrbi 
za Grad Ivanec za 2025. godinu 

e) Izvješće o realizaciji Programa javnih potreba u sportu Grada Ivanca za 
2025. godinu 

f) Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba za obavljanje djelatnosti 
Hrvatske gorske službe spašavanja – Stanica Varaždin u 2025. godini 

 
 

TOČKA 6. 
Odluka o raspodjeli rezultata poslovanja po Godišnjem izvještaju o izvršenju 

Proračuna Grada Ivanca za 2025. godinu 
 
 

Otvorena je rasprava. 

Predsjednik konstatira da nema  prijavljenih za raspravu po ovoj točki dnevnog reda, 

zaključuje raspravu i prelazi na glasovanje o točki 5. dnevnog reda te napominje da se 
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o točki Godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Grada Ivanca za 2025. godinu 

glasuje zajedno s pripadajućim Izvješćima o izvršenju, odnosno realizaciji Programa 

koji su sastavni dio navedene točke. 

Nakon provedenog glasovanja predsjednik konstatira da je svih 14 nazočnih vijećnika 

glasovalo „za“ te je jednoglasno donijet Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna 

Grada Ivanca za 2025. godinu, KLASA: 400-02/26-01/05, URBROJ: 2186-12-04/45-

26-4, koji je u prilogu ovog Zapisnika i njegov je sastavni dio. 

a) 

Z A K L J U Č A K 

o prihvaćanju Izvješća o izvršenju 

Programa održavanja komunalne infrastrukture za 

 2025. godinu 

 

I. 

 

Gradsko vijeće Grada Ivanca prihvaća Izvješće o izvršenju Programa održavanja 

komunalne infrastrukture za 2025. godinu. 

 

II. 

 

Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2025. 

godinu čini sastavni dio ovog Zaključka. 

 

III. 

 

Zaključak i Izvješće objavljuju se u Službenom vjesniku Varaždinske županije.  

 

b) 

Z A K L J U Č A K 

o prihvaćanju Izvješća o izvršenju 

Programa građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 

 2025. godinu 

 

I. 

 

Gradsko vijeće Grada Ivanca prihvaća Izvješće o izvršenju Programa građenja 

objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2025. godinu. 

 

II. 

 

Izvješće o izvršenju Programa građenja objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture za 2025. godinu čini sastavni dio ovog Zaključka. 
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III. 

 

Zaključak i Izvješće objavljuju se u Službenom vjesniku Varaždinske županije.  

 

c) 

Z A K L J U Č A K 

o prihvaćanju Izvješća o realizaciji 

Programa javnih potreba u kulturi Grada Ivanca za 

 2025. godinu 

 

I. 

 

Gradsko vijeće Grada Ivanca prihvaća Izvješće o realizaciji Programa javnih 

potreba u kulturi Grada Ivanca za 2025. godinu. 

 

II. 

 

Izvješće o realizaciji Programa javnih potreba u kulturi Grada Ivanca za 2025. 

godinu čini sastavni dio ovog Zaključka. 

 

III. 

 

Zaključak i Izvješće objavljuju se u Službenom vjesniku Varaždinske županije.  

 

d) 

Z A K L J U Č A K 

o prihvaćanju Izvješća o realizaciji 

Programa javnih potreba u području socijalne skrbi za Grad Ivanec za 

 2025. godinu 

 

I. 

 

Gradsko vijeće Grada Ivanca prihvaća Izvješće o realizaciji Programa javnih 

potreba u području socijalne skrbi za Grad Ivanec za 2025. godinu. 

 

II. 

 

Izvješće o realizaciji Programa javnih potreba u području socijalne skrbi za Grad 

Ivanec za 2025. godinu čini sastavni dio ovog Zaključka. 

 

III. 

 

Zaključak i Izvješće objavljuju se u Službenom vjesniku Varaždinske županije.  
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e) 

Z A K L J U Č A K 

o prihvaćanju Izvješća o realizaciji 

Programa javnih potreba u sportu Grada Ivanca za 

 2025. godinu 

 

I. 

 

Gradsko vijeće Grada Ivanca prihvaća Izvješće o realizaciji Programa javnih 

potreba u sportu Grada Ivanca za 2025. godinu. 

 

II. 

 

Izvješće o realizaciji Programa javnih potreba u sportu Grada Ivanca za 2025. 

godinu čini sastavni dio ovog Zaključka. 

 

III. 

 

Zaključak i Izvješće objavljuju se u Službenom vjesniku Varaždinske županije.  
 

f)  

Z A K LJ U Č A K 

o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba za obavljanje djelatnosti 

Hrvatske gorske službe spašavanja – Stanica Varaždin u 2025. godini 

 

I. 

Gradsko vijeće Grada Ivanca prihvaća Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba za 

obavljanje djelatnosti Hrvatske gorske službe spašavanja – Stanica Varaždin u 2025. godini. 

 

II. 

Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba za obavljanje djelatnosti Hrvatske gorske službe 

spašavanja – Stanica Varaždin u 2025. godini, čini sastavi dio ovog Zaključka. 

 

III. 

Zaključak i Izvješće objavljuju se u „Službenom vjesniku Varaždinske županije“. 
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Prelazi se na glasanje o točki 6. utvrđenog dnevnog reda - Odluka o raspodjeli 

rezultata poslovanja po Godišnjem izvještaju o izvršenju Proračuna Grada 

Ivanca za 2025. godinu. 

 

Nakon provedenog glasovanja predsjednik konstatira da je svih 14 nazočnih vijećnika 

glasovalo „za“ te je jednoglasno donijeta 

 ODLUKA 

 o raspodjeli rezultata poslovanja po Godišnjem izvještaju o izvršenju 

Proračuna Grada Ivanca za 2025. godinu 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom prihvaća se ostvareni rezultat poslovanja Grada Ivanca utvrđen u 

Godišnjem izvještaju o izvršenju Proračuna Grada Ivanca za 2025. godinu, te se 

raspodjeljuju stanja utvrđena na osnovnim računima skupine 922 Višak/manjak i 

utvrđuje struktura financijskog rezultata po izvorima financiranja. 

 

Grad Ivanec je tijekom 2025. godine ostvario manjak prihoda i primitaka u ukupnom 

iznosu od 1.332.009,53 eura, te prenosi višak prihoda iz prethodnih godina u ukupnom 

iznosu od 3.184.135,64 eura, što čini ukupan višak prihoda i primitaka raspoloživ u 

slijedećem razdoblju od 1.852.126,11 eura.  

Ukupni konsolidirani proračun (Grad Ivanec zajedno sa proračunskim korisnicima) 

ostvario je manjak prihoda i primitaka u iznosu od 1.251.286,82 eura, što uz 

konsolidirani preneseni višak prihoda iz prethodnih godina u iznosu od 3.046.923,82 

eura čini ukupan konsolidirani višak prihoda i primitaka raspoloživ u slijedećem 

razdoblju od 1.795.637,00 eura.  

Članak 2. 

Utvrđuje se da je rezultat Grada Ivanca na dan 31. prosinca 2025. godine ostvaren 

kao: 

-višak prihoda poslovanja u iznosu od 5.824.701,92 eura, 

-manjak prihoda od nefinancijske imovine u iznosu od 4.508.288,70 eura, 

-višak primitaka od financijske imovine u iznosu od 535.712,89 eura, 

što zajedno čini višak prihoda i primitaka raspoloživ u slijedećem razdoblju u iznosu od 

1.852.126,11 eura. 

 

Članak 3. 

Ostvareni višak primitaka od financijske imovine koristiti će se za podmirenje 
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ostvarenog manjka prihoda od nefinancijske imovine na dan 31.12.2025. godine u 

iznosu od 535.712,89 eura.  

Ostvareni višak prihoda poslovanja koristit će se za podmirenje ostvarenog manjka 

prihoda od nefinancijske imovine na dan 31.12.2025. godine u iznosu od 3.972.575,81 

eura. 

Članak 4. 

Ukupno utvrđeni višak prihoda po Godišnjem obračunu za 2025. godinu u iznosu od 

1.852.126,11 eura prema izvorima financiranja iskazuje se kako slijedi: 

- višak općih prihoda i primitaka (izvor 1.1.1) u iznosu od 903.808,33 eura 
- višak prihoda od obavljanja vlastitih djelatnosti (izvor 3.1.1.) u iznosu od 

32.734,87 eura 
- višak prihoda od naknade za legalizaciju (izvor 4.1.) u iznosu od 812,98 eura 
- višak prihoda od komunalnog doprinosa (izvor 4.2.) u iznosu od 77.880,75 

eura 
- manjak prihoda od vodnog doprinosa (izvor 4.3.) u iznosu od 3.500,00 eura 
- višak prihoda od naknade za korištenje deponije (izvor 4.4.) u iznosu od 

9.796,91 eura 
- višak prihoda od komunalne naknade (izvor 4.5.) u iznosu od 1.042,76 eura 
- manjak prihoda od doprinosa za šume (izvor 4.6.) u iznosu od 902,67 eura 
- višak od prihoda od sufinanciranja građana (izvor 4.7.) u iznosu od 5.153,17 

eura 
- manjak prihoda od naknade za dodjelu grobnog mjesta (izvor 4.9.) u iznosu od 

3.415,69 eura 
- višak prihoda od drugih proračuna (pomoći) (izvor 5.1.1.) u iznosu od 

156.334,66 eura 
- višak prihoda od EU sredstava (izvor 5.1.3.) u iznosu od 960.705,97 eura 
- manjak prihoda od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine (izvor 7.1.) u 

iznosu od 330.155,20 eura 
- višak primitaka od financijske imovine i zaduživanja (izvor 8.1.) u iznosu od 

41.829,27 eura.  
 

 Ostvareni manjak poslovanja proračunskih korisnika, Dječjeg vrtića „Ivančice“ 

Ivanec, Gradske knjižnice i čitaonice „Gustav Krklec“, te Muzeja planinarstva sastavni 

je dio njihovih financijskih izvješća, te će se o rasporedu istih donijeti posebne odluke. 

Ostvareni višak općih prihoda i primitaka (izvor 1.1.1) koristit će se za 

podmirenje manjka na slijedećim izvorima financiranja: 

- izvor 4.3. – vodni doprinos - u iznosu od 3.500,00 eura 
- izvor 4.6. – doprinos za šume - u iznosu od 902,67 eura 
- izvor 4.9. - naknada za dodjelu grobnog mjesta - u iznosu od 3.415,69 eura 
- izvor 7.1.  - prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine - u iznosu od 

330.155,20 eura. 
 
Višak prihoda raspoloživ za korištenje u slijedećem razdoblju, sukladno svojoj 

namjeni, uključiti će se u Izmjene i dopune Proračuna Grada Ivanca za 2026. godinu. 
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Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom vjesniku 

Varaždinske županije”. 

 
 

TOČKA 7. 
I. Izmjene i dopune Proračuna Grada Ivanca za 2026. godinu i projekcije za   

2027. i 2028. godinu 
 

a) I. Izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture za 
2026. godinu 

b) I. Izmjene i dopune Programa građenja objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture za 2026. godinu 

c) I. Izmjene i dopune Programa javnih potreba u kulturi Grada Ivanca za 
  2026. godinu 

d) I. Izmjene Programa javnih potreba u području socijalne skrbi za Grad 
Ivanec u 2026. godini 

e) I. Izmjene i dopune Programa javnih potreba u sportu Grada Ivanca za 
  2026. godinu 

 

Uvodno obrazloženje podnio je gradonačelnik Milorad Batinić: Pred nama je prvi 

rebalans kao i svake godine. Znači, radi se rebalans radi raspodjele prenesenog viška 

sredstava koje smo imali kumulirane i u 24. i 25.  Jednako tako, određene zahvate koje 

smo bili prisiljeni raditi ove godine prvenstveno radilo se o nepogodi vezano za 

posljedice elementarne nepogode koja nam se zadesila u dva navrata 

snijeg.  Namjerno velim elementarne nepogode jer, pošto snijega nije bilo osam 

godina, nitko to nije mogao predvidjeti u tolikoj mjeri. Jednako tako, određena 

preraspodjela sredstava koja je prenijeta iz 2025. godine trebalo je rasporediti na 

određene projekte i programe. Pojedinačno ne bih govorio po programima što se 

mijenjalo i kako jer mislim da su vrlo sažeto i kvalitetno napravljeni i programe i 

prijedlog rebalansa u smislu raspodjele sredstava. Ono što bih rekao, mi smo svake 

godine do sada, proračunom za ovu godinu, radili projekcije od 10. mjeseca. Mi smo 

stvarali realne pokazatelje i projekcije koje dobivamo iz Ministarstva financija, tako da 

su porezni prihodu bili planirani na razini 2025. godine.  Sada se ukazalo po 

projekcijama prva tri mjeseca i za četvrti mjesec,  kumulativno kad se pogleda 

projekcije, porezni prihodi bi trebali rasti nekih 20 do 21%. To je isto razlog rebalansa, 

jer mi smo projicirali na 2025. godini,  u desetom mjesecu ove prihode koje sada 

mijenjamo i povećavamo porezne prihode za 21%, s time da smo i tu bili oprezni jer je 

projekcija povećanja prihoda veća od 21%. Rezerviramo ipak da ne bi bilo nekakvih 

nepredviđenih stvari i da se ne nađu. Jednako tako u materijalima vam je prikazana i 

likvidnost Grada. Što se tiče stabilnosti financija one su više nego stabilne i tako će i 

ostati.  Sve ono što se i projicira, što se gradi   dobrog gospodara. bilo je nekih dilema 

prethodne godine kad smo tražili kreditno zaduženje. Mi smo negdje na 32% 

potencijala, odnosno zakonskog limita zaduženja. 6% godišnjeg proračuna ide na 

otplatu kredita, tako da dugoročno je više nego održivo. I još imamo potencijalu ukoliko 

će biti potrebno, a možda će i biti za neke projekte i tijekom ove godine, naime iz 
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razloga jer prema najavama i nacionalnih i europskih fondova, oni koji bi i projekte koje 

imamo za kandidiranje naprosto nema na pomolu, nema na vidiku. NPO je praktički, 

što se nas tiče, završen. Neki drugi fondovi, nisam siguran što bi moglo biti. Ima neki 

najava, ali to ćemo tek znati u drugoj polovici godine, što se tiče i turističke i kulturne 

infrastrukture. Teško je u ovom trenutku bilo što sada govoriti, uglavnom mi smo 

spremni za to. Tako da, velim, ovisno je, još uvijek nisu vrlo jasno raspisani kriteriji 

sufinanciranja od strane fondova, kolika je naša komponenta i tako dalje, zato sam bio 

rekao, znači i saldo gotovine i kreditni potencijal sposobnost, znači bit ćemo spremni 

za izazove koje su pred nama u smislu sufinanciranja na europske fondove, ukoliko se 

nešto takvoga otvori i ukoliko nas kriteriji koji nas je uvijek na neki način onemogućavao 

kandidirati na mnoge natječaje to je indeks razvijenosti. Što se tiče ostalih programa, 

na neke projekte koje smo projicirali bili tijekom, znači kad se radi o proračunu, već 

smo sada dokučili da nam nedostaje sredstava, to ćete vidjeti, znači nakon provedenih 

nabava ili možda nekih izmjena projekata koje smo morali raditi, a jednako tako i 

odustalo se od nekih projekata, ne svojom voljom, nego naprosto neće biti moguća 

realizacija, ajmo reći tamo negdje drugi, treći pa pogotovo četvrti kvartal. Neki projekte 

će započeti tek eventualno, ukoliko se ishodi i sva potrebna dokumentacija u četvrtom 

kvartalu, tako da su i primjerena sredstva raspoređena, odnosno preraspodjela 

sredstava unutar postojećih projekata.  

Otvorena je rasprava. 

Predsjednik konstatira da su prijavu za raspravu po ovoj točki dnevnog reda podnijela 

vijećnici Zdenko Đula i Kristina Geci. 

Zdenko Đula: Osvrnuo bih se samo malo na izmjene i dopune proračuna Grada 

Ivanca. Djelomični odgovor na moje pitanje sam dobio u obrazloženju gradonačelnika. 

Mene je začudilo toliko povećanje poreznih prihoda sa 8,14 na 9,86 milijuna eura. Dok 

vidimo da je realizacija u 2025. godini bila 8 milijuna eura. Sjećate dok smo donosili 

poreznu odluku o visini poreznih stopa, mi smo se zalagali da ne bude 21%, nego 20%. 

Očito se dosta dobro proračun puni, ali možda ipak malo previše oporezujemo naše 

građane, to je činjenica. U sklopu rashodovne strane proračuna zanima me zašto je 

stavka gospodarenje otpadom spuštena sa 180.000 na 45.000 eura pa me tu 

djelomično zanima i u kakvoj je fazi priprema zatvaranja deponija u Jerovcu. Ujedno, 

pošto imamo toliko porast prihodovne strane, a ja osobno i pretpostavljam da i svi mi 

imamo dosta upita od građana koji imaju malu djecu. Mi smo dogradili vrtić i opet 

mjesta za djecu u ivanečkom vrtiću nema. Čujem da je jedna vrtićka grupa smještena 

u dvorani u neadekvatnim uvjetima tu u centru. Opet, sjećamo se davnih rasprava na 

Gradskom vijeću dok smo predlagali da se napravi projektna dokumentacija do 

maksimalnog kapaciteta vrtića na lokaciji Ivanec centar. Još uvijek nije kasno za to. 

Možemo, zemljište imamo, nismo ga valjda još prodali. Idemo proširiti vrtić jer hvalimo 

se doseljavanjem novih stanovnika na područje grada, doseljavaju se mahom mladi i 

mi ozbiljno trebamo razmišljati o novoj fazi dogradnje vrtića do maksimalnog kapaciteta 

pa apeliram na gradonačelnika da se krene u projektiranje i negdje se budu našli novci. 

A 1,91 milijuna eura povećanja poreznih prihoda, mi možemo samostalno izgraditi vrtić 

ako ga želimo. 
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Kristina Geci: Ovo javljanje je u smjeru prijedloga po točki sedam a) prve izmjene i 

dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2026. godinu. Predlažem 

da se u okviru Programa održavanje komunalne infrastrukture razmotri postupno 

uvođenje sustava navodnjavanja kap po kap i drugih automatiziranih sustava 

navodnjavanja na javnim zelenim površinama i cvjetnim gredicama na području grada. 

U protekom razdoblju vidljiv je jedan pozitivan trend uređenja i povećanja novih 

parkovskih i zelenih površina. Međutim, smatram da se istovremeno u manjoj mjeri ili 

uopće nije razmatralo dugoročno i sustavno rješenje njihova održavanja, posebno u 

kontekstu navodnjavanja. Svi smo zapravo svjedoci vremena kakvo jest i u uvjetima 

sve izraženijih sušnih razdoblja i visokih ljetnih  temperatura. Postojeći model 

održavanja zapravo sve teže osigurava stabilnu kvalitetu i izgled zelenih površina bez 

značajnog angažmana ljudskih i financijskih resursa. Sami ste bili spomenuli u 

odgovoru na jedno pitanje da je smanjen broj ljudi koji rade u tom dijelu, tako da 

smatram da sustav navodnjavanja kap po kap predstavlja jedno učinkovito i dugoročno 

održivo rješenje koje ima više benefita, prije svega omogućava racionalnu potrošnju 

vode, smanjuje isušivanje i dugoročno radi se na očuvanju s time i hortikulturne 

vrijednosti uređenih površina. Svi mi znamo, pretpostavljam da se interesiramo sve 

više i mi građani o tome da osim racionalnije potrošnje vode, tu postoji benefit 

dugoročne prihrane biljaka kroz sustav navodnjavanja i opet se postiže kvalitetnije 

održavanje uz manje operativni trošak. U kontekstu daljnjeg razvoja sustava 

održavanje moguće je razmotriti i korištenje alternativnih izvora vode, uključujući 

prikupljanje oborinskih voda, odnosno kišnice, naravno gdje za to postoje prostorni i 

tehnički uvjeti, kao dodatnu mjeru racionalnog upravljanja resursima, osobito imajući u 

vidu da grad već provodi mjere sufinanciranja ugradnje spremnika za kišnicu 

građanima, pa smatram da bi se u tom smjeru moglo razmotriti i njihovo korištenje u 

okviru javnih površina. Drugo je zapravo jedna mala opaska za točku 7 d). Odnosi se 

na analizu mjere, realizacije mjere pravo na novčanu pomoć za novorođeno dijete, 

gdje je zapravo u proračunu od predviđenih, odnosno planiranih sredstava u iznosu od 

40 tisuća eura utrošeno 23 tisuća 150, i budući da ta planirana sredstva nisu realizirana 

u cijelosti, a da je u izmjenama programa za 2026. godinu ponovno planirani isti iznos 

sredstava, smatramo opravdanim razmotriti mogućnost povećanja iznose novčane 

naknade za novorođeno dijete, naravno uz praćenje budućih potreba i kretanje broja 

korisnika mjere, odnosno broja novorođene dijete. Smatram da bi na taj način, 

odnosno povećanjem naknade, Grad dodatno pružio mogućnost, odnosno potporu 

mladim obiteljima, te zapravo pozitivno se usmjerio prema demografskim i socijalnim 

mjerama koje imaju dugoročan značaj za lokalnu zajednicu. Isto tako, vezano za mjeru 

potpora umirovljenicima povodom božićnih blagdana, u proračunu za 2025. godinu se 

planirano 150 tisuća realizirano 137. Isto sredstva nisu utrošene u cijelosti i s obzirom 

da smatram da postoji potreba za dodatnim jačanjem socijalne sigurnosti 

umirovljenika, opet predlažem da se razmotri povećanje iznosa božićne potpore, 

odnosno proširenje obuhvata korisnika ove mjere.  
 

Mihael Slunjski: Zahvaljujem vijećnici i podsjetio bih sve vijećnike i potaknuo da za 

sve svoje prijedloge i ideje imate mogućnost podnošenja amandmana. 
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Milorad Batinić: Evo, čisto imam potrebu možda neke stvari ponoviti vezano na 

izlaganje vijećnika Đule. Porezne stope, znači projekcija, plan 25. nismo imali i još je 

bilo rečeno da smo planirali dosta oprezno, a ja ću vas podsjetiti iz kojeg razloga, evo 

kao da sam znao da ćete to pitanje postaviti, a nisam. To je bilo polugodišnje izvješće 

za 2025. godinu. To je na neki način nama bio, meni osobno i pročelnici za financije, 

prema podacima koje je predstavilo Ministarstvo financije RH, ukupni manjak općeg 

proračuna u prvi šest mjeseci iznosio je dvije milijarde eura. 2,2% BDP. Polugodišnji 

izvještaj za 2025. godinu. Prihodi državnog proračuna u tom su razdoblju dosegnuli 15 

milijardi, što je porast od 7%, ali struktura manja. Državni proračun bilježi manjak od 

1,9 milijardi eura, lokalna samouprava manjak od 211 milijuna eura, dok su 

izvanproračunski korisnici ostvarili više. Znači, manjak lokalnog proračuna. I sada kad 

te stvari izmiješaš pa zbrojiš pa podijeliš i tako dalje, ne trebaju derivacije i  integrali, a 

lokalni proračuni su negdje između 10 i 11%. Uvijek je trend, uvijek su se kretali. To je 

bio na neki način idemo oprezno, idemo na bazi 2025. planirati projekcije 2025. do 

kraja godine. Naime, što je? Tu je resorni ministar, dobro nije više on, sad je drugi, koji 

opet je vrlo interesantan. Pročitao sam jedan njegov članak, navodno naredni tjedan 

bi se trebalo prezentirati, nisam dobro shvatio što, ali nešto gdje on misli ohladiti 

industriju. Nadam se da neće ohladiti sve nas, ne fizički u smislu, nego financijski. Ako 

je manjak lokalnih proračuna na razini države toliki, onda tu nešto ne štima. Ali je vrlo 

zabrinjavajući, međutim iz čega slijedi taj manjak? Taj manjak slijedi iz projekcije 

proračuna, koji se radio u 2024. za 2025. državnom proračunu, gdje su planirali 

enormno povećanje, kad ste spomenuli porez na dohodak, koliko je on rastao. E, tada 

su oni tu planirali da će porez na dohodak buknuti i taj manjak, 211 milijuna eura, nije 

manjak lokalnih proračuna, nego je potpuno loša, neprofesionalna projekcija ili 

matematički mu nešto nije bilo jasno, kad je projicirao prihode lokalne samouprave. 

Vjerujem da je tu jasno. Što se tiče poreznih stopa, o tome smo već govorili. Znači, 

ukinut je prirez, da se sad ne vraćamo na sve to skupa, tko plaća prirez, međutim, da 

li 40%, nešto manje od 40% svih stanovnika Grada Ivanca je u poreznim škarama. 

Manje od 40%. A pogotovo sada, kada uzmete ovaj dio koji imamo pomoći prema 

umirovljenicima kao cjelogodišnju potporu, i za božićnice, onda ispada da je čak u tim 

poreznim škarama nešto manje ljudi od ovih 40% koliko dobivamo po tim statističkim 

podacima. Što se tiče smanjenja, znači radi se o deponiju otpada Jerovec koji je u 

sanaciji, izrađuje se projektna dokumentacija, dobila se za idejni projekt uvjerenje 

odnosno odluke ministarstva resornog za to područje Ministarstva zaštite okoliša u 

kom smjeru kako se može radi, znači radi se o sanaciji sa ugradnjom baklje. Smjernice, 

međutim, isto tako, sama čitava procedura prema navodu izrađivača studije i tako 

dalje, znači suglasnosti, studije, sve ono što je potrebno za to, nadaju se do kraja 

godine. To je osnovno da se ta sredstva ne rezerviraju na toj stavci, nego da se 

preraspodijele za nešto drugo, jer nema šanse da ove godine po tome dok se sve 

suglasnosti ishode od nadležnih tijela, javnopravnih tijela ili kako se već to naziva, 

pitanje je da li ove godine može, nadam se da ćemo možda krenuti u raspisivanje 

natječaja, da će to biti neki realan rok. Porast prihodovne strane, manje više sam 

pojasnio. Znači jedno konzervativno planiranje proračuna u 25. Znači nisu porezni 

prihodi porasli  ove godine 21%. Ne. Nego je sama projekcija koja je bila konzervativna, 

više bih rekao oprezna nego konzervativna u projekciji za 26. i ono što se sada vidi da 

je. Kada bi usporedili trendove, onda vam je tu razlika možda 4,6% ili 4,1% do 4,6% 

vam je povećanje poreznih prihoda, trend rasta. Znači opet manje nego što je inflacija 
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koju daje statistički zavod. Što se vrtića tiče, znači bili su kod raspisivanja natječaja, mi 

smo maksimizirali i površine i sve skupa što se vrtića  tiče, broj djece koji smo mogli 

kandidirati prema resornom Ministarstvu obrazovanja i za Radovan, jednako tako i za 

Ivanec, jer to su bili limiti. Mi bi trebali, mislim da sam i u odgovoru bio spomenuo, 

urbanistički plan bi trebao biti do kraja godine praktički i usvojen po ovom Gradskom 

vijeću. Mi već imamo rezerviranu lokaciju u istočnom dijelu grada, u naselju Ivanec, da 

ne bi bilo pogrešno. Lokaciju gdje smatramo, gdje želimo smjestiti novi vrtić. Još jedan 

vrtić. U ovom trenutku skupljamo podatke, pratimo i neke statistike, jer imamo dosta 

upita i vanjskih. Pitanje je da li bi djece iz administrativnog područja grada Ivanca bilo 

dovoljno, iako i sada je negdje veliki broj djece kojima  sufinanciramo boravak u 

vanjskim vrtićima, iz razloga jer nema kapaciteta kod nas. To nam trenutno odgovara, 

ali i velikom broju tih roditelja će odgovarati da djecu i sutra, hipotetski kad bude 

izgrađen vrtić, voze u susjedne vrtiće, radi prirode posla, gdje rade, kako, u kojim 

mjestima i to. Znači, imamo lokaciju, čekamo urbanistički plan, vjerujem da će biti i 

europskih sredstava, da se to neće iscrpiti, što se toga tiče, i spremni smo na to. A 

upisi su gotovi, završeni su upisi, znači bio je raspisan natječaj. Vjerujem da će svi biti 

smješteni, imamo i najavu, ne znam sad kada, možda pretpostavka ljetni period, i 

dogradnju, proširenje kapaciteta u privatnom vrtiću Bambi, što je svakako pohvalno.  

Tako da, vjerujem da ćemo do kraja godine, kada bi se krenulo, imati kompletnu sliku.  

Predsjednik konstatira da se za repliku javio vijećnik Zdenko Đula. 

Replika Zdenko Đula: Htio sam samo replicirati u dijelu porasta poreznih prihoda. U 

godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna vidimo egzaktne podatke za zadnje dvije 

godine. Vidimo za 2024. godinu 8 milijuna i jedna tisuća eura. U planu 2025. je bilo 

8,316, da bi stvarno izvršenje proračuna pokazalo da je 2025. godine bio porezni 

prihod 8 milijuna i 31 tisuća eura. Sad je značajno povećanje realno na stvarne brojke 

koje su ostvarene na kraju 2025. u skoro 20%. Nebitno, samo sam to htio replicirati u 

tom dijelu. Želio bi napomenuti za vrtić. Mnogi roditelji sad upravo zbog toga je ta tema 

pokrenuta, natječaj je bio u tijeku. Mnogi roditelji npr. kojima će djeca navršiti godinu 

dana gdje se supruge trebaju vratiti na posao u desetom mjesecu, imam informaciju 

da su bili diskvalificirani iz natječaja, da neće moći biti upisani u 2026. godini u vrtić i 

to pričinjava roditeljima problem, tek mogu ići u 2027. Ali sigurno je tome razlog da 

nema kapaciteta u vrtićima. Radovanski vrtić je već puni i ovaj. Mislim da na lokaciji 

postojećoj ima prostora za proširenje vrlo vjerojatno. Postoji onaj pravilnik o 

predškolskom odgoju koji jasno definira koliki može biti ukupni kapacitet vrtića, 

proširenje građevinske parcele, dogradnjom opet treće dogradnje na istoj čestici,  

smatram da bi se mogli zadovoljiti uvjeti iz pedagoškog standarda i to nam je instant 

rješenje da čim prije počnemo graditi to, jer to već sad fali. A ako ćemo čekati izmjene 

prostornog plana krajem godine, onda ćemo još čekati idejni projekt, ne znam koliko, 

šest mjeseci, pa onda javnu nabavu još šest mjeseci. Mi smo već u 2028. i mnoga ta 

djeca budu već odrasla, budu došla i nova.  Smatram da možda treba razmotriti opciju 

dogradnje na postojećoj lokaciji u okviru zakonskih mogućnosti.  

Milorad Batinić: Znači, kad smo išli sa namjerom dogradnje unutar postojeće čestice 

vrtića, znači i prostorno gledajući, to je bio maksimum, morate ostaviti zelene površine 

i tako dalje. Druga stvar, državni pedagoški standard kaže da je maksimalno 10 

skupina za jednu zgradu vrtića, neovisno o veličini vrtića. Pedagoški standard. 
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Zdenko Đula: Već sad imamo dvije zgrade. 

Milorad Batinić: Ne, ne, to je cjelina. To je jedna cjelina. Znači, i kad sam odgovarao 

na pitanje, rekao sam da nismo mogli tada veću površinu, više skupina, jer to je bio 

limit ministarstva, ne ide više. Zato se ide na novu lokaciju koju imamo u vlasništvu 

Grada, moramo poštivati procedure, međutim, jednako tako, što se tiče upisa godinu 

dana ili, ne znam, dobi i tako dalje, imali smo nekih upita, da li može iz jedne skupine 

u drugu dobnu i tako dalje. Znači, ono što mogu konstatirati, dobio sam odgovor i od 

vrtića i od resorne pročelnice, da se sve radi temeljem zakona, temeljem standarda. 

Jedna je stvar, možda što bi roditelji htjeli ili što oni vide, a druga stvar je  mi se moramo 

držati, ne samo mi nego i službe, u vrtiću moramo se držati propisa. Vjerujem da 

ukoliko neko dijete neće moći biti upisano ovu godinu, ima sljedeća godina, ali ponovit 

ću. Znači, Bambi najavljuje povećanje kapaciteta, privatni vrtić, a jednako tako, jedan 

veliki broj ljudi, pogotovo sa istočnog dijela, istočnog područja, ima i samoga Ivanca 

vozi u susjedne sredine, gdje su vrtići, jer tako im više odgovaraju, vjerojatno zbog 

prirode posla. Nikome nismo uskratili financiranje, zadržan je i dalje jednaki standard 

financiranja, temeljem kriterija, neovisno da li dijete ide u gradski vrtić ili ide u privatni 

vrtić, tako da ne vidim problem, a evo, svakako bih volio da uspijemo realizirati taj vrtić. 

Nadam se da će se i proceduralne smetnje maknuti koje imamo uz dužno poštovanje 

i da ćemo se možda naći za koju godinu kako tko  u istom problemu da imamo sve 

više i više djece u Ivancu. To nam je želja, to je dokaz i ovi poticaji koje dajemo. 

Milorad Batinić: Što se tiče prijedloga gospođe Geci, mi planiramo, iako smo prije 

krenuli sa raspisom natječaja za sufinanciranje, skupljanje oborinske vode, kišnice 

prvenstveno, za potrebe kućanstva mahom sanitarne vode, jer tu je najveća potrošnja, 

o tome smo puno govorili, i imamo u planu i za navodnjavanje, odnosno zalijevanje, 

da li kap po kap, to ne znam, to baš nije tako jeftin postupak, jer kad bi mi imali nekakvih 

10 hektara, imamo i više površine, meni se čini, u samom Ivancu, na jednoj lokaciji, 

onda to i nije skup projekt navodnjavanja, međutim kad imate rascjepkano, prometnice 

između i tako dalje, ok, ali mogu još uvijek i ručno zalijevati, svakako planiramo raditi i 

te spremnike na javnoj infrastrukturi, tako da to je na neki način u planu. Povećanje za 

novorođeno dijete, da, o tome smo razmišljali, međutim kad se planirao proračun i 

trenutna situacija, ali svakako i za potpore umirovljenicima jer vidimo da inflacija je 

pojela ono što smo mi unaprijed planirali, jednako tako i za potpore za novorođenčad, 

vjerujem da će biti tema, u ovom trenutku nismo sigurni, ali vjerujem da bi trendovi 

trebali biti koliko toliko ok, prema kraju godine i da bi za novi program to trebalo biti. 

Koliko povećanja u ovom trenutku je teško reći, ali svakako u tom smjeru se ide.  

S obzirom da više nije bilo prijavljenih za raspravu, predsjednik zaključuje raspravu i 

prelazi na glasovanje te napominje da se o točki 7.:  I. Izmjene i dopune Proračuna 

Grada Ivanca za 2026. godinu i projekcije za 2027. i 2028. godinu glasuje zajedno 

sa pripadajućim Izmjenama i dopunama Programa koji su sastavni dio navedene 

točke. 
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Nakon provedenog glasovanja predsjednik konstatira da je svih 14 nazočnih vijećnika 

glasovalo „za“ su jednoglasno donijete I. Izmjene i dopune Proračuna Grada Ivanca 

za 2026. godinu i projekcije za 2027. i 2028. godinu, KLASA: 400-02/26-01/06, 

URBROJ: 2186-12-04/45-26-11, koje su u prilogu ovog Zapisnika i njegov su sastavni 

dio. 

a) 

1. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 

                                               ODRŽAVANJA KOMUNALNE 

                                 INFRASTRUKTURE ZA 2026. GODINU 

 

I. Ovim 1. Izmjenama i dopunama Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2026. 

godinu mijenja se Program održavanja komunalne infrastrukture za 2026. godinu (''Službeni vjesnik 

Varaždinske županije'' br. 127/25) na način da glasi: 

 
1. UVODNE ODREDBE 

 

1.1. Ovim se Programom održavanja komunalne infrastrukture na području Grada Ivanca za 

2026. godinu, u skladu s predvidivim sredstvima i izvorima financiranja određuju poslovi i radovi na 

održavanju objekata i uređaja komunalne infrastrukture koji se podrazumijevaju pod obavljanjem 

komunalne djelatnosti na održavanja nerazvrstanih cesta, održavanje javnih površina na kojima nije 

dopušten promet motornih vozila, održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda, održavanje 

javnih zelenih površina,  održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene, održavanje groblja i 

krematorija unutar groblja, održavanje čistoće javnih površina, održavanje javne rasvjete, prigodno 

uređenje Grada.  

2.  SREDSTVA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA 

2.1. Sredstva za ostvarivanje Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2026. godini 

planirana su u iznosu od 1.377.143,46 eura , a osigurat će se iz sljedećih izvora: 

 

- komunalna naknada 553.386,35 

- doprinos za šume   6.000,00 

- sufinanciranje građana 9.653,17 

- prihodi od poreza                                                                               808.103,94 

3. ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

 

3.1. Na temelju predvidivih sredstava za ostvarivanje Programa održavanja komunalne 

infrastrukture, u nastavku se određuju poslovi i radovi na održavanju objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture u 2026. godini po vrsti komunalne djelatnosti, s procjenom pojedinih troškova, te iskazom 

financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa s naznakom izvora financiranja i rasporeda 

sredstava po djelatnostima, kako slijedi: 

 

 

Redni 

broj 
Opis poslova Plan za 2026. Promjena 

Novi plan 

za 2026. 

1. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 

1.1. Šljunčanje nerazvrstanih cesta, strojno planiranje 100.000,00              0,00 100.000,00 

1.2. Čišćenje odvodnih jaraka, iskop zemljanog materijala sa izradom pokosa  50.000,00 0,00 50.000,00 

1.3. 
Sanacija oštećenog asfalta sa zamjenom tampona, krpanje udarnih rupa 
nerazvrstanih cesta, izrada muldi 

20.000,00 0,00 20.000,00 
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1.4. Čišćenje nerazvrstanih cesta od nanosa otpada i mulja poslije većih kiša 3.000,00 0,00 3.000,00 

1.5. Popravak ograda i rubnjaka uz nerazvrstane ceste 6.000,00 0,00 6.000,00 

1.6. Košnja bankina i uklanjanje raslinja uz nerazvrstane ceste u naseljima 20.000,00 0,00 20.000,00 

1.7. Popravak vertikalne i horizontalne signalizacije 5.000,00 0,00 5.000,00 

1.8. Sanacija manjih klizišta 17.000,00 0,00 17.000,00 

1.9. Zimska služba 70.000,00 +264.563,41 334.563,41 

1.10. Uređenje poljskih i šumskih puteva 5.000,00   +85.000,00 90.000,00 

U K U P N O:     296.000,00   +349.563,41    645.563,41 

Izvori financiranja: 

1. Doprinos za šume: 6.000,00 eura 

2. Sufinanciranje građana: 9.653,17 eura 

3. Prihodi od poreza: 513.495,24 eura 

4. Komunalna naknada: 116.415,00 eura 

 

2. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH VOZILA 

2.1. Održavanje i uređenje nogostupa i sličnih javno-prometnih površina          10.000,00              0,00 10.000,00 

U K U P N O:        10.000,00                0,00  10.000,00 

Izvori financiranja: 

1. Komunalna naknada: 10.000,00 eura 
 

3. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA JAVNE ODVODNJE OBORINSKIH VODA 

3.1. 
Održavanje i čišćenje slivnika, kanalskih rešetki, cijevi, propusta, 
otvorenih i zatvorenih kanala, šahtova, rigola, kanalica 

       20.000,00                0,00 20.000,00 

3.2. Čišćenje potoka i kanala  20.000,00               0,00 20.000,00 

U K U P N O:       40.000,00                0,00 40.000,00 

Izvori financiranja: 

1. Komunalna naknada: 40.000,00 eura 

 

4. ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA  

4.1. Čišćenje i održavanje travnatih površina 127.000,00               0,00   127.000,00 

4.2. Održavanje ukrasnog i ostalog grmlja 5.120,00 0,00 5.120,00 

4.3. Održavanje živih ograda 5.030,00 0,00 5.030,00 

4.4. Uređivanje drveća 4.070,00   +25.000,00 29.070,00 

4.5. Održavanje cvjetnih gredica i visećih žardinjera 

4.5.1. Održavanje 24.130,00     +7.000,00 31.130,00 

4.5.2. Oprema 1.000,00 0,00 1.000,00 

4.6. Održavanje staza i parkovnih elemenata 

4.6.1. Održavanje 19.000,00 +10.000,00 29.000,00 

4.6.2. Oprema 1.000,00 0,00 1.000,00 

4.6.3.  Oprema – participativni proračun 0,00 +12.000,00 12.000,00 

4.7. Sadnja trajnog raslinja 70.000,00              0,00 70.000,00 

4.8. Održavanje javnih zelenih površina malčiranjem 38.000,00              0,00 38.000,00 

4.9. Održavanje rekreacijskih i dječjih igrališta na području Grada Ivanca 

4.9.1. Održavanje zelenih površina        66.370,00 0,00     66.370,00 
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4.9.2. Održavanje opreme  13.300,00 0,00 13.300,00 

4.9.3. Održavanje – participativni proračun 0,00 +6.300,00 6.300,00 

U K U P N O: 374.020,00    +60.300,00   434.320,00 

Izvori financiranja: 

1. Komunalna naknada: 170.711,30 eura 
2. Prihodi od poreza: 263.608,70 eura 

 

Redni 

broj 
Opis poslova Plan za 2026. Promjena 

Novi plan 

za 2026. 

 

5. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA, UREĐAJA I PREDMETA JAVNE NAMJENE 

5.1. Održavanje i čišćenje spomenika i spomen-obilježja         4.645,00              0,00       4.645,00 

5.2. 
Održavanje i čišćenje autobusnih nadstrešnica, pozdravnih tabli na 
ulazima u grad, oglasnih ploča, panoa sadržaja turističke namjene, ograda 
i drugih građevina, uređaja i predmeta javne namjene 

       6.640,00               0,00      6.640,00 

U K U P N O:      11.285,00               0,00      11.285,00 

Izvori financiranja: 

1. Komunalna naknada: 11.285,00 eura 

 

6. ODRŽAVANJE GROBLJA I KREMATORIJA UNUTAR GROBLJA 

6.1. Groblja u Ivancu, Prigorcu, Margečanu i Radovanu 5.000,00 0,00       5.000,00 

U K U P N O: 5.000,00 0,00       5.000,00 

Izvori financiranja: 

1. Komunalna naknada: 5.000,00 eura 

 

7. ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 

7.1. Čišćenje javno-prometnih površina I. gradske zone 1.460,00 0,00 1.460,00 

7.2. Čišćenje javno-prometnih površina II. gradske zone 3.050,00 0,00 3.050,00 

7.3. Čišćenje javno-prometnih površina III. gradske zone 1.330,00 0,00 1.330,00 

7.4. Čišćenje javno-prometnih površina u vanjskim naseljima 3.320,00 0,00 3.320,00 

7.5. Pražnjenje i čišćenje košarica za smeće 4.120,00 0,00 4.120,00 

7.6. Strojno čišćenje javno prometnih površina čistilicom 7.630,00 0,00 7.630,00 

U K U P N O: 20.910,00 0,00 20.910,00 

Izvori financiranja: 

1. Komunalna naknada: 20.910,00 eura 

 

8. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 

8.1. Održavanje javne rasvjete 20.000,00        +30.000,00 50.000,00 

8.2. Potrošnja električne energije za javnu rasvjetu 125.000,00              0,00 125.000,00 

U K U P N O: 145.000,00     +30.000,00   175.000,00 

Izvori financiranja: 

1.Komunalna naknada: 144.000,00 eura 
2.Prihodi od poreza: 31.000,00 eura 
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9. PRIGODNO UREĐENJE GRADA 

9.1. Božićno i novogodišnje uređenje Grada 30.000,00       +5.065,05 35.065,05 

U K U P N O: 30.000,00       +5.065,05 35.065,05 

Izvori financiranja: 

1. Komunalna naknada: 35.065,05 eura 

S V E U K U P N O: 932.215,00   +444.928,46 1.377.143,46 

 

5.   ZAVRŠNE ODREDBE 

 

  4.1.   Ovim Programom jasno je utvrđena visina prikupljenih sredstava šumskog doprinosa, te su 

definirani projekti koji će se financirati iz navedenog doprinosa, stoga se predmetni dijelovi 

ovog Programa koji se odnose na sredstva šumskog doprinosa smatraju Programom u smislu  

članka 69. stavak 4. Zakona o šumama („Narodne novine“ br. 68/18, 115/18, 98/19, 32/20, 

145/20). 

 

  4.2.     Radi efikasnije i racionalnije realizacije Programa, gradonačelnik može izvršiti 

preraspodjelu sredstava između pojedinih rashoda i izdataka utvrđenih ovim Programom. 

 

  4.3.      Plan zimske službe za razdoblje 2025./2026. godine, Troškovnik redovitog čišćenja i   

održavanja javnih zelenih i prometnih površina grada Ivanca za 2026. godinu, Cjenik za 

radove na održavanju nerazvrstanih cesta na području grada Ivanca za 2026. godinu, te 

Cjenik za radove na održavanju građevina javne odvodnje oborinskih voda na području grada 

Ivanca za 2026. godinu, sastavni su dijelovi ovog Programa. 

 

             Količine, lokacije i vremensko razdoblje izvršenja radova iz ovog Programa može se utvrditi 

Terminskim planom radova na održavanju nerazvrstanih cesta, kojeg na prijedlog Upravnog 

odjela za urbanizam, komunalne poslove i zaštitu okoliša može donijeti Gradonačelnik. 

Interventni radovi, radovi van Terminskog plana izvodit će se na temelju prijavljenih i od 

Upravnog odjela za urbanizam, komunalne poslove i zaštitu okoliša odobrenih ukazanih 

potreba, a na teret sredstava neraspoređenih terminskim planom. 

 

II.     Ove I. Izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2026. godinu objavit 

će se u Službenom vjesniku Varaždinske županije. 

 

b) 

I. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA GRAĐENJA OBJEKATA I UREĐAJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2026. GODINU 

UVODNE ODREDBE 

Ovim se Programom građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Grada 
Ivanca za 2026. godinu, u skladu s predvidivim sredstvima i izvorima financiranja te izvješćem o 
stanju u prostoru, određuje građenje objekata i uređaja komunalne infrastrukture: 
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- javnih površina, 
- prometnica i prometnih površina, 
- javne rasvjete, 
- groblja, 
- gospodarenja komunalnim otpadom, 
- oborinska odvodnja. 
 

Građenje komunalne infrastrukture u smislu Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne 
novine“ br. 68/18, 110/18, 32/20, 145/24) obuhvaća sljedeće radnje i radove: 

- rješavanje imovinskopravnih odnosa na zemljištu za građenje komunalne infrastrukture 
- uklanjanje i/ili izmještanje postojećih građevina na zemljištu za građenje komunalne 

infrastrukture i radove na sanaciji tog zemljišta 
- pribavljanje projekata i druge dokumentacije potrebne za izdavanje dozvola i drugih akata 

za građenje i uporabu komunalne infrastrukture 
- građenje komunalne infrastrukture u smislu zakona kojim se uređuje gradnja građevina. 
 

Ovim se Programom određuje opis poslova s procjenom troškova za građenje pojedinih 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture, te iskaz financijskih sredstava potrebnih za 
ostvarivanje programa s naznakom izvora financiranja po djelatnostima. 

 

I. SREDSTVA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA S NAZNAKOM IZVORA FINANCIRANJA 
 

Sredstva potrebna za ostvarivanje Programa građenja objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture za 2026. osigurat će se iz komunalnog doprinosa, komunalne naknade, naknade za 
zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada, ostalih prihoda proračuna Grada Ivanca, te drugih 
izvora utvrđenih posebnim propisom, kako slijedi: 

 

Vrsta prihoda Plan za 2026. +/- Izmjena Plana 

- Prihod od komunalne naknade 112.500,00 € -14.843,59 € 97.656,41 € 

- Prihod od komunalnog doprinosa 147.000,00 € +30.880,75 € 177.880,75 € 

- Prihod od naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih 
zgrada 

2.500,00 € +812.98 € 3.312,98 € 

- Prihod od naknade za dodjelu grobnih mjesta 400.000,00 € 0,00 € 400.000,00 € 

- Pomoći iz drugih proračuna 60.600,00 € 
+117.500,00 

€ 
178.100,00 € 

- Prihodi od pomoći EU projekti + LAG 25.660,00 € 0,00 € 25.660,00 € 

- Prihod od spomeničke rente 160,00 € 0,00 € 160,00 € 

- Prihodi od pomoći – fiskalno izravnanje 613.900,00 € -107.500,00 € 506.400,00 € 

- Prihodi od poreza 
1.368.680,00 

€ 
-78.850,14 € 1.289.829,86 € 
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- Prihodi od prodaje imovine 310.000,00 € -193.000,00 € 117.000,00 € 

 

Sredstva za financiranje Programa građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 
2026. rasporediti će se za financiranje građenja objekata i uređaja po djelatnostima:  

- javne površine  
- prometnice i prometne površine 

  
- javna rasvjeta 
- groblja,  
- gospodarenja komunalnim otpadom 
- oborinska odvodnja. 

Iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa s naznakom izvora 
financiranja i rasporeda sredstava po djelatnostima sadržan je u dijelu Programa u kojem se 
određuje opis poslova s procjenom troškova za gradnju pojedinih objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture. 

Troškovi građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture procijenjeni su temeljem 
važećih cijena građenja tih ili sličnih objekata u vrijeme izrade ovog programa, te će se točan 
opseg i vrijednost radova utvrditi nakon ishođenja tehničke dokumentacije i provedenog 
postupka nabave. 

 

II. GRAĐENJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
 

1. JAVNE POVRŠINE  
 

1.1. U smislu ovog Programa, pod građenjem javnih površina podrazumijeva se 
građenje i uređenje javnih prometnih površina (trgovi, pločnici, javni prolazi, šetališta i 
sl.), javnih zelenih površina (dječja igrališta s pripadajućom opremom, parkovi,  javni 
športski i rekreacijski prostori i sl.), te javnih objekata i uređaja (oglasni stupovi, javni 
satovi, groblje, tržnica i drugi slični objekti i uređaji), a u nastavku se daje opis poslova s 
procjenom troškova građenja pojedinih objekata i uređaja javnih površina, sa iskazanim 
izvorom financiranja za djelatnost: 

 

čl. 
68. 

st. 2. 
Naziv objekta ili uređaja / vrsta radova Plan za 

2026. 
+/- 

Izmjena 
Plana 

JAVNE POVRŠINE  1.066.000,00 -76.000,00 990.000,00 

1. GRADNJA I UREĐENJE DJEČJIH IGRALIŠTA 20.000,00 +61.000,00 81.000,00 

toč. 
1. 

1. Uređenje dječjih igrališta na području Grada Ivanca 20.000,00 +61.000,00 81.000,00 

1.1. Oprema i radovi 17.000,00 +48.000,00 65.000,00 

1.2. Projektna dokumentacija 3.000,00 +1.000,00 4.000,00 
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1.3. Nadzor 0,00 +3.000,00 3.000,00 

1.4. Geodetski elaborat 0,00 +3.000,00 3.000,00 

1.5. Otkup zemljišta 0,00 +6.000,00 6.000,00 

2. GRADNJA I UREĐENJE TRGOVA I PARKOVA 207.000,00 +5.000,00 212.000,00 

toč. 
2. 

2.1. Glavni gradski trg 100.000,00 +48.000,00 148.000,00 

2.1.1. Glavni projekt – Projektna dokumentacija 50.000,00 -15.000,00 35.000,00 

2.1.2. Otkup zemljišta 50.000,00 -50.000,00 0,00 

2.1.3. Geodetski elaborat  2.400 parcelacija trg 0,00 +3.000,00 3.000,00 

2.1.4. Uređenje trga – prometnice kružno raskrižje 0,00 +105.000,00 105.000,00 

2.1.5. Nadzor 0,00 +5.000,00 5.000,00 

toč. 
2. 

2.2. Gradska park šuma Ivanečka jezera 30.000,00 -30.000,00 0,00 

2.2.1. Projektna dokumentacija 30.000,00 -30.000,00 0,00 

toč. 
2. 

2.3. Park iza FINA-e u Ivancu 37.000,00 0,00 37.000,00 

2.3.1. Građenje i opremanje 35.000,00 0,00 35.000,00 

2.3.2. Nadzor 2.000,00 0,00 2.000,00 

 

2.4. Zelena infrastruktura – uređenje zelenog koridora 
I.G.Kovačića 40.000,00 

-13.000,00 
27.000,00 

2.4.1. Projektna dokumentacija 40.000,00 -13.000,00 27.000,00 

3. GRADNJA I UREĐENJE GROBLJA 539.000,00 +78.000,00 617.000,00 

toč. 
1. 

3.1. Gradnja i uređenje groblja – Ivanec 470.000,00 +18.000,00 488.000,00 

3.1.1. Gradnja (zid + kolumbarij dovršetak) 450.000,00 0,00 450.000,00 

3.1.2. Nadzor 20.000,00 0,00 20.000,00 

3.1.3. Projektna dokumentacija 0,00 +15.000,00 15.000,00 

3.1.4. Geodetski elaborat 0,00 +3.000,00 3.000,00 

toč. 
1. 

3.2. Gradnja i uređenje groblja – Radovan, Margečan, Prigorec 54.000,00 +60.000,00 114.000,00 

3.2.1. Gradnja 50.000,00 +60.000,00 110.000,00 

3.2.2. Nadzor 4.000,00 0,00 4.000,00 

toč. 
1. 

3.3. Gradnja groblja – grobnice i okviri 15.000,00 0,00 15.000,00 

3.3.1. Gradnja 15.000,00 0,00 15.000,00 

4. GRADSKA TRŽNICA U IVANCU 100.000,00 -95.000,00 5.000,00 

toč. 
2. 

4.1. Tržnica u Ivancu – pristupna cesta 100.000,00 -95.000,00 5.000,00 

4.1.1. Gradnja 50.000,00 -50.000,00 0,00 
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4.1.2. Projektna dokumentacija 10.000,00 -5.000,00 5.000,00 

4.1.3. Otkup zemljišta 40.000,00 -40.000,00 0,00 

5. ŠIROKOPOJASNI INTERNET 
200.000,00 

-
125.000,00 

75.000,00 

toč. 
1. 5.1. Sufinanciranje troškova priključenja 200.000,00 

-
125.000,00 

75.000,0
0 

Izvori financiranja:  

1. Točka 1. 31.187,02 € komunalni doprinos, 3.312,98 € naknada za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada, 
40.500,00 € kapitalna pomoć, 6.000,00 € prodaja imovine 

2. Točka 2. 109.180,00 € prihodi od poreza, 160,00 € spomenička renta, 77.000,00 € kapitalna pomoć, 16.000,00 € 
kapitalna pomoć (EU LAG), 9.660,00 € kapitalna pomoć (jamstveni fond) 

3. Točka 3. 400.000,00 € naknada za dodjelu grobnog mjesta, 217.000,00 € prihodi od pomoći – fiskalno izravnanje 
4. Ostale točke programa: prihodi od poreza 80.000,00 € 

 

 

2. PROMETNICE I PROMETNE POVRŠINE 
 

2.1. Pod prometnicama i prometnim površinama podrazumijevaju se radovi na 
izgradnji odnosno rekonstrukciji prometnica i prometnih površina, izgradnja i uređenje 
nogostupa, autobusnih stajališta, mostova, te modernizacija-asfaltiranje nerazvrstanih 
cesta, a u nastavku se daje opis poslova s procjenom troškova gradnje prometnica i 
prometnih površina sa iskazanim izvorom financiranja za djelatnost: 

 

čl. 
68. 

st. 2. 
Naziv objekta ili uređaja / vrsta radova Plan za 

2026. 
+/- 

Izmjena 
Plana 

PROMETNICE I PROMETNE POVRŠINE 1.573.000,00 -2.000,00 1.571.000,00 

1. IZGRADNJA I REKONSTRUKCIJA PROMETNICA, PROMETNIH 
POVRŠINA I NOGOSTUPA 

1.133.000,00 -167.000,00 966.000,00 

toč. 
2. 

1.1. Uređenje lokalnih cesta 50.000,00 +75.000,00 125.000,00 

1.1.1. Gradnja - kapitalna donacija ŽUC-u (Bedenec, 
Horvatsko) 35.000,00 -35.000,00 0,00 

1.1.2. Projektna dokumentacija (nogostupi) 15.000,00 +5.000,00 20.000,00 

1.1.3. Gradnja (Bedenec) 0,00 
+100.000,0

0 
100.000,00 

1.1.4. Nadzor 0,00 +5.000,00 5.000,00 

toč.  

2. 

1.2. Uređenje nerazvrstane ceste u naselju Osečka 45.000,00 -8.000,00 37.000,00 

1.2.1. Geodetski elaborat – parcelacija 30.000,00 -30.000,00 0,00 

1.2.2. Otkup zemljišta 15.000,00 0,00 15.000,00 

1.2.3. Gradnja 0,00 +22.000,00 22.000,00 

1.3. Sanacija klizišta na nerazvrstanim cestama 182.000,00 +13.000,00 195.000,00 
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toč. 
2. 

1.3.1. Projektna dokumentacija 10.000,00 -2.000,00 8.000,00 

1.3.2. Gradnja (Škriljevec+Skradnjak II) 150.000,00 +24.000,00 173.500,00 

1.3.3. Nadzor 15.000,00 -3.500,00 11.500,00 

1.3.4. Revizija projektne dokumentacije 7.000,00 -5.000,00 2.000,00 

toč. 
4. 

1.4. Autobusna stajališta 115.000,00 +1.000,00 116.000,00 

1.4.1. Gradnja (Osečka, Jerovec) 100.000,00 0,00 100.000,00 

1.4.2. Projektna dokumentacija 5.000,00 0,00 5.000,00 

1.4.3. Nadzor 5.000,00 0,00 5.000,00 

1.4.4. Otkup zemljišta 3.000,00 0,00 3.000,00 

1.4.5. Geodetski elaborat - parcelacija 2.000,00 +1.000,00 3.000,00 

toč. 
6. 

1.5. Evidencija i upis komunalne infrastrukture 17.000,00 0,00 17.000,00 

1.5.1. Nerazvrstane ceste - geodetski elaborat 12.000,00 0,00 12.000,00 

1.5.2. Komunalna infrastruktura - geodetski elaborat 5.000,00 0,00 5.000,00 

toč. 
1. 

1.6. Prometna infrastruktura zone Gmajna u Ivancu 322.000,00 -189.000,00 133.000,00 
1.6.1. Projektna dokumentacija 20.000,00 0,00 20.000,00 
1.6.2. Gradnja 200.000,00 -195.000,00 5.000,00 
1.6.3. Nadzor 5.000,00 -4.000,00 1.000,00 
1.6.4. Geodetski projekt – parcelacijski elaborat 22.000,00 0,00 22.000,00 
1.6.5. Otkup zemljišta 70.000,00 +10.000,00 80.000,00 
1.6.6. Naknada štete 5.000,00 0,00 5.000,00 

toč. 
1. 

1.7. Prometnice u Industrijskoj zoni Ivanec 10.000,00 0,00 10.000,00 

1.7.1. Projektna dokumentacija 10.000,00 0,00 10.000,00 

toč. 
4. 

1.8. Produžetak ulice M. Hrga 10.000,00 +2.000,00 12.000,00 

1.8.1. Projektna dokumentacija – glavni projekt 10.000,00 0,00 10.000,00 

1.8.2. Otkup zemljišta 0,00 +2.000,00 2.000,00 

toč. 
4. 

1.9. Produžetak Kolodvorske ulice 18.000,00 0,00 18.000,00 

1.9.1. Geodetski projekt - parcelacija 18.000,00 0,00 18.000,00 

toč. 
4. 

1.10. Most u Ulici braće Radić u Ivancu 115.000,00 0,00 115.000,00 

1.10.1. Gradnja 110.000,00 0,00 110.000,00 

1.10.2. Nadzor 5.000,00 0,00 5.000,00 

toč.  

1. 

1.11. Nerazvrstana cesta spoj DC-35 - Punikve 30.000,00 -25.000,00 5.000,00 
1.11.1. Otkup zemljišta 30.000,00 -30.000,00 0,00 
1.11.2. Projektna dokumentacija 0,00 +5.000,00 5.000,00 

toč.  

2. 

1.12. Izgradnja parkirališta u ul. Lj. Gaja u Ivancu (uz OŠ) 8.000,00 +2.000,00 10.000,00 

1.12.1. Projektna dokumentacija 8.000,00 
+2.000,00 10.000,00 
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toč.  

2. 

1.13. Uređenje ul. Lj. Gaja (odvojak do Vatrogasnog doma) 
8.000,00 

+2.000,00 10.000,00 

1.13.1. Projektna dokumentacija 8.000,00 +2.000,00 10.000,00 

toč.  

2. 

1.14. Uređenje ul. braće Radić 108.000,00 0,00 108.000,00 

1.14.1. Gradnja 100.000,00 -2.000,00 98.000,00 
1.14.2. Nadzor 5.000,00 0,00 5.000,00 
1.14.3. Otkup zemljišta 3.000,00 0,00 3.000,00 
1.14.4. Geodetski elaborat 0,00 +2.000,00 2.000,00 

toč.  

1. 

1.15. Prometna infrastruktura nove stambene zone (ul. D. 
Domjanića – Jezerski put) 25.000,00 -10.000,00 15.000,00 

1.15.1. Projektna dokumentacija 10.000,00 -10.000,00 0,00 
1.15.2. Geodetski projekt - parcelacija 15.000,00 0,00 15.000,00 

toč.  

1. 

1.16. Parkiralište u Prigorcu uz društveni centar 20.000,00 0,00 20.000,00 

1.16.1. Gradnja 15.000,00 0,00 15.000,00 
1.16.2. Otkup zemljišta 5.000,00 0,00 5.000,00 

toč.  

1. 

1.17. Prometna infrastruktura planiranog sportskog centra 
Ivanec 50.000,00 -50.000,00 0,00 

1.17.1. Geodetski projekt - parcelacija 15.000,00 -15.000,00 0,00 
1.17.2. Otkup zemljišta 35.000,00 -35.000,00 0000 

toč.  

1. 

1.18. Prometna infrastruktura nove stambene zone (Nova 
ulica) 

0,00 +10.000,00 10.000,00 

1.18.1. Geodetski projekt - parcelacija 0,00 +10.000,00 10.000,00 

toč.  

2. 

1.19. Prometna infrastruktura spoj ulica ak. L. Šabana – V. 
Nazora 

0,00 +10.000,00 10.000,00 

1.19.1. Geodetski elaborat - parcelacija 0,00 +3.500,00 3.500,00 
1.19.2. Otkup zemljišta 0,00 +6.500,00 6.500,00 

2. MODERNIZACIJA NERAZVRSTANIH CESTA 440.000,00 
+165.000,0

0 
605.000,00 

toč. 2. 

2.1. Modernizacija nerazvrstanih cesta iz Programa 
modernizacije 388.000,00 

+165.000,0
0 

553.000,00 

2.1.1. MO Prigorec 25.000,00 0,00 25.000,00 

2.1.2. MO Vuglovec 6.000,00 0,00 6.000,00 

2.1.3. MO Salinovec 90.000,00 0,00 90.000,00 

2.1.4. MO Punikve 15.000,00 0,00 15.000,00 

2.1.5. MO Gačice 65.000,00 0,00 65.000,00 

2.1.6. MO Lovrečan 75.000,00 0,00 75.000,00 

2.1.7. MO Margečan 60.000,00 0,00 60.000,00 

2.1.8. MO Ivanec (D. Domjanića odvojak, odvojak A. Mihanovića) 30.000,00 0,00 30.000,00 

2.1.9. MO Škriljevec 15.000,00 0,00 15.000,00 

2.1.10. Nadzor 6.000,00 0,00 6.000,00 

2.1.11. Troškovnici 1.000,00 0,00 1.000,00 
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2.1.12. Dionice iz prethodnog programa modernizacije 0,00 
+165.000,0

0 
165.000,00 

toč. 2. 

2.2. Asfaltiranje strmih dionica nerazvrstanih cesta 52.000,00 0,00 52.000,00 

2.2.1. Gradnja (MO Stažnjevec, Bedenec, Punikve, Knapić, A.G. 
Matoša) 50.000,00 

0,00 
50.000,00 

2.2.2. Nadzor 2.000,00 0,00 2.000,00 

Izvori financiranja:  

1. Točka 1.1. komunalni doprinos 58.693,73 €, prihodi od poreza 66.306,27 € 
2. Točka 1.3. pomoći iz drugih proračuna 60.000,00 €, prihodi od poreza 135.000,00 € 
3. Točka 1.4. komunalni doprinos 13.000,00 €, prihodi od pomoći – fiskalno izravnanje 52.000,00 €, prihodi 

od poreza 3.000,00 €, prodaja imovine 48.000,00 € 
4. Točka 1.6. prodaja imovine 48.000,00 €, prihodi od poreza 85.000,00 € 
5. Točka 1.10. prihodi od poreza 100.000,00 €, prodaja imovine 15.000,00 € 
6. Točke 1.12. i 1.13. prihodi od pomoći – fiskalno izravnanje 20.000,00 € 
7. Točka 1.14. prihodi od pomoći – fiskalno izravnanje 58.000,00 €, prihodi od poreza 50.000,00 € 
8. Točka 2. komunalna naknada 97.656,41 €, prihodi od poreza 507.343,59 € 
9. Ostale točke programa: prihodi od poreza 154.000,00 € 

 

3. JAVNA RASVJETA 
 

3.1. Pod javnom rasvjetom podrazumijevaju se objekti i uređaji za rasvjetljavanje javnih 
površina, te javnih i nerazvrstanih cesta, kao i stvaranje preduvjeta za njihovo 
funkcioniranje, a u nastavku se daje opis poslova s procjenom troškova građenja 
pojedinih objekata i uređaja javne rasvjete, sa iskazanim izvorom financiranja za 
komunalnu djelatnost: 
 

čl. 
68. 

st. 2. 
Naziv objekta ili uređaja / vrsta radova Plan za 

2026. 
+/- 

Izmjena 
Plana 

JAVNA RASVJETA 62.000,00 -32.000,00 30.000,00 

toč. 1. 

1. Produžetak javne rasvjete u ulici A. Cesarca u Ivancu 32.000,00 -32.000,00 0,00 

1.1. Gradnja 30.000,00 -30.000,00 0,00 

1.3. Nadzor 2.000,00 -2.000,00 0,00 

toč. 1. 

2. Javna rasvjeta - dopuna 30.000,00 0,00 30.000,00 

2.1. Projektna dokumentacija 6.000,00 0,00 6.000,00 

2.2. Gradnja 22.000,00 0,00 22.000,00 

2.3. Nadzor 2.000,00 0,00 2.000,00 

Izvori financiranja:   

1. Točke 1. i 2. komunalni doprinos 30.000,00 € 
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4. PROGRAM GRADNJE GRAĐEVINA ZA GOSPODARENJE KOMUNALNIM OTPADOM 
 

4.1. Programom gradnje građevina za gospodarenje komunalnim otpadom predviđeno 
je građenje objekata i nabava opreme za gospodarenje komunalnim otpadom, te radovi 
na sanaciji i konačnom zatvaranju odlagališta komunalnog otpada, a u nastavku daje se 
opis poslova s procjenom troškova gradnje pojedinih građevina za gospodarenje 
komunalnim otpadom i nabave opreme, sa iskazanim izvorom financiranja za komunalnu 
djelatnost: 
 

čl. 
68. 

st. 2. 
Naziv objekta ili uređaja / vrsta radova Plan za 

2026. 
+/- 

Izmjena 
Plana 

GRADNJA GRAĐEVINA I NABAVA OPREME ZA GOSPODARENJE 
KOMUNALNIM OTPADOM 180.000,00 -135.000,00 45.000,00 

toč. 
1. 

1. Odlagalište komunalnog otpada «Jerovec» 150.000,00 -110.000,00 40.000,00 

1.1. Sanacija - monitoring 15.000,00 0,00 15.000,00 

1.2. Sanacija – gradnja i projektna dokumentacija, 
kapitalna donacija 135.000,00 -110.000,00 25.000,00 

toč. 
1. 

2. Objekti za gospodarenje otpadom – reciklažno dvorište 
građevinskog otpada 30.000,00 -25.000,00 5.000,00 

2.1. Gradnja – kapitalna donacija 30.000,00 -25.000,00 5.000,00 

Izvori financiranja: 

1. Točka 1. 600,00 € pomoći iz drugih proračuna FZOEU, 39.400,00 € iz prihoda od pomoći – fiskalno 
izravnanje 

2. Točka 2. 5.000,00 € iz prihoda od pomoći – fiskalno izravnanje 
 

5. OBORINSKA ODVODNJA 
 

5.1. Pod oborinskom odvodnjom podrazumijeva se građenje i uređenje objekata i 
sustava urbane oborinske odvodnje u građevinskim područjima naselja, kao i odvodnja 
kontaktnih površina s kojih se oborinske vode ulijevaju u sustav urbane oborinske 
odvodnje. U nastavku se daje opis poslova s procjenom troškova gradnje sustava 
oborinske odvodnje, sa iskazanim izvorom financiranja: 

čl. 
68. 

st. 2. 
Naziv objekta ili uređaja / vrsta radova Plan za 

2026. 
+/- Izmjena 

Plana 

OBORINSKA ODVODNJA 160.000,00 0,00 160.000,00 

toč. 
1. 

1. Oborinska odvodnja 160.000,00 0,00 160.000,00 

1.1. Gradnja 150.000,00 0,00 150.000,00 

1.2. Projektna dokumentacija 5.000,00 0,00 5.000,00 

1.3. Nadzor 5.000,00  5.000,00 
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Izvori financiranja:   

1. 45.000,00 € komunalni doprinos 
2. 115.000,00 € iz prihoda od pomoći – fiskalno izravnanje 

 

 

Ovim Programom određene su aktivnosti prema namjenama utvrđene člankom 68. st. 2. 
Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18, 110/18, 32/20, 145/24), i 
iznose: 

 

namjen
a iz čl. 
68. st. 

2. 

Opis namjene 
Plan za 

2026. 
+/- 

Izmjena 
Plana 

toč. 1. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi radi 

uređenja neuređenih dijelova građevinskog područja 
1.274.000,00 -73.000,00 1.201.000,00 

toč. 2. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi u 

uređenim dijelovima građevinskog područja 
1.612.000,00 -295.000,00 1.317.000,00 

toč. 3. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi izvan 

građevinskog područja 
0,00 0,00 0,00 

toč. 4. postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će 
se rekonstruirati i način rekonstrukcije 

138.000,00 +123.000,00 261.000,00 

toč. 5. 
građevine komunalne infrastrukture koje će se 
uklanjati 0,00 0,00 0,00 

toč. 6. ostale aktivnosti 17.000,00 0,00 17.000,00 

SVEUKUPNO PROGRAM: 3.041.000,00 -245.000,00 2.796.000,00 

 

ZAVRŠNE ODREDBE 

 

U okviru sredstava za provedbu ovog Programa dopuštena je preraspodjela utvrđenih 
sredstava između pojedinih rashoda i izdataka u cilju efikasnijeg i racionalnijeg ostvarivanja 
Programa i poboljšanja stanja u djelatnostima, a uz odobrenja gradonačelnika. 

Ove Izmjene i dopune Programa građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 
2026. godinu objavit će se u Službenom vjesniku Varaždinske županije, a stupa na snagu 
prvog dana od dana objave. 

 

c) 

I. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 

javnih potreba u kulturi 

Grada Ivanca za 2026. godinu 

 

I. 

U Programu javnih potreba u kulturi Grada Ivanca za 2026. godinu („Službeni vjesnik 

Varaždinske županije“ br. 127/25) točka III. mijenja se i glasi:  
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„Ovim Programom donosi se plan izvršavanja i raspored sredstava Proračuna Grada Ivanca 

za 2026. godinu u dijelu javnih potreba u kulturi koji se odnosi na financiranje djelatnosti iz 

točke I. ovog Programa. U Proračunu Grada Ivanca za 2026. godinu u razdjelu  - Programska 

djelatnost: Javne potrebe u kulturi, izvršavat će se i raspoređivati tijekom 2026. godine prema 

slijedećem: 

  SREDSTVA 

(EUR) 

 

1. DJELATNOST USTANOVA U KULTURI   Izvori financiranja 

   Gradska knjižnica i čitaonica „Gustav 

Krklec“ Ivanec 

- redovna djelatnost 

 

        

 

232.188,36 

 

 

Grad Ivanec 

Ostali izvori 

 

 

183.577,50 

  48.610,86 

 Tekuće i kapitalne donacije - Pučko 

otvoreno učilište  „Đuro Arnold“ Ivanec  

- audio-vizualna i kulturna djelatnost-

tekuća donacija 

- rekonstrukcija kino dvorane-kapitalna 

donacija 

         

      

163.400,00 

 

  51.000,00 

Izvori financiranja 

 

Grad Ivanec 

 

Grad Ivanec 

 

163.400,00 

 

  51.000,00 

 Muzej planinarstva  

 

- redovna djelatnost 

         

 

 

194.231,30 

Izvori financiranja 

 

Grad Ivanec 

 

Ostali izvori 

 

182.000,00 

 

  12.231,30 

2. KAPITALNA DONACIJA  ZA OBNOVU 

KURIJE U CERJU TUŽNOM 

 

 

5.000,00 Izvori financiranja 

Grad Ivanec 5.000,00 

3. KULTURNO-UMJETNIČKI AMATERIZAM    

 

- Javni poziv za dodjelu sredstava za 

programe udruga u kulturi      

- Izravna dodjela 

   

         

 

44.000,00 

 

  2.200,00 

Izvori financiranja 

 

Grad Ivanec 

 

Grad Ivanec 

 

44.000,00 

 

  2.200,00 
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4. KNJIŽEVNE I KULTURNE 

MANIFESTACIJE  

                                          

Obilježavanje blagdana i održavanje 

kulturno zabavnih manifestacija 

- Obilježavanje Dana Grada 

 

 

- Obilježavanje blagdana i 

održavanje kulturno zabavnih 

manifestacija 

         

   

         

 

 

168.000,00 

 

 

  62.000,00  

Izvori financiranja 

 

 

 

Grad Ivanec 

 

 

Grad Ivanec 

 

 

 

168.000,00 

 

 

  62.000,00 

5. IZGRADNJA POMOĆNOG OBJEKTA 

KOD ETNO KUĆE BEDENEC 

 

235.000,00 Izvori financiranja 

 

Grad Ivanec 235.000,00 

6. RADIONICE BEDENSKE LONČARIJE 

 

5.160,00 Izvori financiranja 

 

Grad Ivanec 

 

Ministarstvo 

kulture i medija 

1.160,00 

 

4.000,00 

7.  ADVENT U IVANCU 

 

76.862,67 Izvori financiranja 

Grad Ivanec 

 

76.862,67 

  

UKUPNO  

 

 

1.239.042,33 

 

 

 

II. 

Ove I. Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom 

vjesniku Varaždinske županije“. 
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d) 

I. IZMJENE PROGRAMA 

javnih potreba u području socijalne skrbi 

za Grad Ivanec u 2026. godini 

 

I. 

U Programu javnih potreba u području socijalne skrbi za Grad Ivanec u 2026. godini („Službeni 

vjesnik Varaždinske županije“ br. 127/25) točka II. mijenja se i glasi:  

 

„U Proračunu Grada Ivanca za 2026. godinu - Programska djelatnost – Program socijalne skrbi 

i novčanih pomoći, u iznosu od 407.315,00 eura izvršavat će se sukladno zakonskim 

propisima, općim i posebnim aktima Grada Ivanca, tijekom 2026. godine prema slijedećem 

 

MJERE I OPSEG SOCIJALNE SKRBI Izvori financiranja Visina sredstava /eura 

1. Pravo na naknadu za troškove stanovanja 

sukladno Zakonu o socijalnoj skrbi 

Grad Ivanec 9.000,00 

 

2. Potpora građanima s niskim primanjima Grad Ivanec 3.000,00 

 

3. Pravo na jednokratnu novčanu pomoć Grad Ivanec 3.000,00 

4. Pomoć u naravi Grad Ivanec 9.000,00 

5. Pravo na novčanu pomoć za novorođeno 

dijete 

Grad Ivanec 40.000,00 

6. Pravo na podmirenje troškova usluge 

pomoći u kući 

Grad Ivanec 5.000,00 

 

7. Pravo na potporu umirovljenicima povodom 

božićnih blagdana 

Grad Ivanec   150.000,00 

8. Sufinanciranje rada udruga umirovljenika Grad Ivanec   9.000,00 

9. Sufinanciranje rada udruga osoba s 

invaliditetom 

Grad Ivanec 13.300,00 

10. Jednokratna novčana pomoć za građane 

radi povećanih troškova života 

Grad Ivanec 120.000,00 

 

11. Pomoć u podmirenju troškova odvoza 

otpada 

Grad Ivanec 12.800,00 
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12. Izravna dodjela sredstava udrugama 

umirovljenika  

Grad Ivanec 450,00 

13. Izravna dodjela sredstava udrugama osoba 

s invaliditetom 

Grad Ivanec 665,00 

14. Tekuće donacije Zakladi Grad Ivanec 32.100,00 

UKUPNO: 407.315,00  

 

II. 

Izvršavanje sredstava iz točke I. ovih I. Izmjena Programa vršit će se sukladno važećoj Odluci 

o socijalnoj skrbi Grada Ivanca, posebnim zakonskim propisima te općem aktu za izvršavanje 

proračuna Grada Ivanca za 2026. godinu. 

III. 

Ove I. Izmjene Programa stupaju na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom vjesniku 

Varaždinske županije“. 

 

e) 

I. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 

     javnih potreba u sportu 

   Grada Ivanca za 2026. godinu 

 

 

I.  

U Programu javnih potreba u sportu Grada Ivanca za 2026. godinu („Službeni vjesnik 

Varaždinske županije“ br. 127/25) točka III. mijenja se i glasi: 

 

„Slijedom nabrojanih javnih potreba u sportu, javne potrebe u sportu za koje se sredstva 
osiguravaju iz proračuna Grada Ivanca su programi, odnosno aktivnosti, poslovi i djelatnosti 
od značaja za grad: 
 
 

PROGRAMSKO PODRUČJE IZNOS (EUR) IZVOR 

FINANCIRANJA 

A.) SPORTSKE UDRUGE I ZSUGI   

1. Natjecateljska skupina I. - rukomet, 

nogomet, košarka , odbojka 

92.000,00 Proračun Grada 

Ivanca 

2. Natjecateljska skupina II. - borilački , 

trkački sportovi, tenis  

14.000,00 Proračun Grada 

Ivanca 

3. Natjecateljska skupina III. kuglački, 

streljački, ribolov, adrenalinski sportovi 

11.000,00 Proračun Grada 

Ivanca 

4. Sportska rekreacija  8.500,00 Proračun Grada 

Ivanca 

5. Funkcioniranje ZSUGI 9.500,00 Proračun Grada 

Ivanca 
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UKUPNO  135.000,00 

 

 

 

B.) MANIFESTACIJE, ŠKOLSKI KLUBOVI I 

STRUČNI VODITELJ 

  

6. Sportske manifestacije 4.100,00 Proračun Grada 

Ivanca 

7. Manifestacije u sportskoj rekreaciji 5.300,00 Proračun Grada 

Ivanca 

8. Izravna dodjela 15.000,00 

 

Proračun Grada 

Ivanca 

9. Stručni voditelj ZSUGI 18.000,00 

 

Proračun Grada 

Ivanca 

10. Školski sportski klubovi 1.600,00 Proračun Grada 

Ivanca 

UKUPNO  44.000,00  

C.) NAJAM DVORANA I KAPITALNI 

PROJEKTI 

  

11. Najam i održavanje objekata za aktivnost 

sportskih društava – sportske dvorane 

63.000,00 Proračun Grada 

Ivanca 

12. Dodatna ulaganja na sportskim 

objektima - opremanje 

15.300,00 Proračun Grada 

Ivanca 

13. Rashodi za održavanje sportskih terena 

NK Ivančica 12.000,00 

NK Mladost 8.000,00 

20.000,00 Proračun Grada 

Ivanca 

14. Izgradnja klupskih prostorija - NK 

Mladost Margečan 

150.000,00 

 

Proračun Grada 

Ivanca 

15. Pomoćno nogometno igralište u 

Salinovcu 

12.000,00 

 

Proračun Grada 

Ivanca 

16. Trim staza Ivanečka jezera 351.000,00 Proračun Grada 

Ivanca 

17. Rekreacijski centar Vinski potok – 
rekonstrukcija 

40.000,00  Proračun Grada 

Ivanca 

18. Rekreacijski centar Jerovec Gornji 8.100,00 Proračun Grada 

Ivanca 

19. Sportsko-rekreacijski centar Osečka 29.000,00 Proračun Grada 

Ivanca 

20. Sportsko-rekreacijski centar Gačice 6.115,00 Proračun Grada 

Ivanca 

UKUPNO 694.515,00  

   

SVEUKUPNO:  873.515,00  

 

II. 

Ove I. Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom 

vjesniku Varaždinske županije“. 
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TOČKA 8. 
Odluka o dodjeli javnih priznanja Grada Ivanca za 2026. godinu 

 
 
Uvodno obrazloženje podnio je Mihael Slunjski: U svojstvu predsjednika 

Povjerenstva za dodjelu javnih priznanja Grada Ivanca konstatiram da je Povjerenstvo 

na svojoj sjednici održanoj 08. svibnja ove godine jednoglasno utvrdilo prijedlog 

Odluke o dodjeli javnih priznanja Grada Ivanca za 2026. godinu  s obrazloženjem 

kojega ste dobili u materijalima. Sada bi sam zamolio tajnicu Gradskog vijeća da 

pročita koji su nagrađeni laureati.  

Gordana Mošmondor: Plaketa Grada Ivanca i Srebrna medalja s likom rudara 

dodjeljuje se: Ivančica d.d i Drvodjelac d.o.o.. Zahvalnica Grada Ivanca i Medalja s 

likom rudara dodjeljuje se: Ivanečka rudarska četa, Športsko-ribolovno društvo Ivanec, 

Društvo za sportsku rekreaciju Salinovec, Udruga građana za sport i kulturu 

“Margareta”, Tomislav Križnjak, Nadica Miklošić, Mirko Ribić. Zahvalnica Grada Ivanca 

u obliku svečane diplome i protokolarnog poklona dodjeljuje se: Domagoj Sever. Mala 

plaketa Grada Ivanca dodjeljuje se: Ženska Mladež DVD-a Margečan. Nagrada 

“Volonter godine”  dodjeljuje se: Željko Kušter. 

 
Otvorena je rasprava. 

Predsjednik konstatira da nema  prijavljenih za raspravu po ovoj točki dnevnog reda, 

zaključuje raspravu i prelazi na glasovanje. 

Nakon provedenog glasovanja predsjednik konstatira da je svih 14 nazočnih vijećnika 

glasovalo „za“ te je jednoglasno donijeta 

ODLUKA 
o dodjeli javnih priznanja Grada Ivanca u 2026. godini 

 
I. 

Gradsko vijeće Grada Ivanca dodjeljuje javna priznanja za iznimna dostignuća i doprinos od 

osobitog značaja za razvitak i ugled Grada Ivanca u 2026. godini.  

 

II. 

Plaketa Grada Ivanca i Srebrna medalja s likom rudara dodjeljuje se:  

 

• IVANČICA d.d. -  za izniman doprinos gospodarskom razvitku, zapošljavanju, izvozu i 

društveno odgovornom poslovanju 

 

• DRVODJELAC d.o.o. – za izniman doprinos razvoju poduzetništva i gospodarstva 

Ivanca i ivanečkoga kraja 

 

III. 

Zahvalnica Grada Ivanca i Medalja s likom rudara dodjeljuje se:  

 

• IVANEČKA RUDARSKA ČETA – za dugogodišnje očuvanje i promicanje ivanečke 

rudarske tradicije i kulturne baštine 
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• ŠPORTSKO-RIBOLOVNO DRUŠTVO IVANEC – za dugogodišnji doprinos razvitku 

sportskog ribolova i promociju Grada na svjetskim natjecanjima 

 

• DRUŠTVO ZA SPORTSKU REKREACIJU SALINOVEC – za dugogodišnje 

promicanje sportske rekreacije, tradicijske kulture i ugleda Grada na nacionalnoj razini 

 

• UDRUGA GRAĐANA ZA SPORT I KULTURU “MARGARETA” - za dugogodišnji rad 

na očuvanju kulturne baštine i razvitku društvenih i turističkih manifestacija 

 

• TOMISLAV KRIŽNJAK - za iznimnu humanost, solidarnost i nesebičnu pomoć ljudima 

pogođenim ratnim stradanjima 

 

• NADICA MIKLOŠIĆ – za dugogodišnji doprinos radu udruga, promicanju aktivnog 

života i jačanju zajedništva među građanima 

 

• MIRKO RIBIĆ - za predan i neumoran volonterski rad te osobit doprinos društvenim i 

rekreativnim aktivnostima u zajednici 

 
IV. 

Zahvalnica Grada Ivanca u obliku svečane diplome i protokolarnog poklona dodjeljuje se: 
 

• DOMAGOJ SEVER - za iznimna postignuća u području fotografije te međunarodnu 

promociju Grada kroz umjetnički i kreativni rad 

 

V. 

Mala plaketa Grada Ivanca dodjeljuje se: 

 

• ŽENSKA MLADEŽ DVD-a MARGEČAN - za iznimne rezultate na vatrogasnim 

natjecanjima te osobit doprinos promicanju vatrogastva među mladima 

 

VI. 

Nagrada “Volonter godine”  dodjeljuje se: 

 

• ŽELJKO KUŠTER  - za izniman volonterski angažman, humanost i svestrani doprinos 

radu i aktivnostima GDCK Ivanec 

 

VII. 

Javna priznanja Grada Ivanca temeljem ove Odluke uručit će se nagrađenima na svečanosti 

u povodu obilježavanja Dana grada Ivanca i blagdana sv. Ivana Krstitelja, 24. lipnja. 

 

 

VIII. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 

Varaždinske županije”.  
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TOČKA 9. 
Odluka o objavi Javnog poziva za isticanje kandidatura za izbor članova 

Savjeta mladih Grada Ivanca 
 
 

Otvorena je rasprava. 

Predsjednik konstatira da nema  prijavljenih za raspravu po ovoj točki dnevnog reda, 

zaključuje raspravu i prelazi na glasovanje. 

Nakon provedenog glasovanja predsjednik konstatira da je svih 14 nazočnih vijećnika 

glasovalo „za“ te je jednoglasno donijeta 

 

ODLUKA 

o objavi Javnog poziva za isticanje kandidatura za izbor članova 

Savjeta mladih Grada Ivanca 

 

I. 

          Gradsko vijeće Grada Ivanca objavljuje Javni poziv za isticanje kandidatura za izbor 

članova Savjeta mladih Grada Ivanca kojim se pokreće postupak izbora članova Savjeta 

mladih Grada Ivanca. 

 

II. 

           Sastavni dio ove Odluke je tekst Javnog poziva za isticanje kandidatura za izbor 

članova Savjeta mladih Grada Ivanca koji se objavljuje na službenoj mrežnoj stranici Grada 

Ivanca. 

           Rok za dostavu prijedloga je 20 dana od dana objave Javnog poziva na službenoj 

mrežnoj stranici Grada Ivanca. 

 Savjet mladih Grada Ivanca broji pet (5) članova. 

          Grad Ivanec će, prema dostupnim kontaktima, obavijest o objavi javnog poziva za 

isticanje kandidatura dostaviti udrugama koje rade s mladima i za mlade, učeničkim vijećima 

srednjih škola, studentskom zboru Sveučilišta i Veleučilišta, podmladcima političkih stranaka, 

sindikalnih ili strukovnih organizacija, neformalnim skupinama mladih od najmanje 15 mladih, 

a koji djeluju na području Grada Ivanca. 

           Ukoliko ne pristigne dovoljan broj prijedloga kandidata, ponovit će se postupak objave 

javnog poziva. 

 

III. 

            Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

JAVNI POZIV 

za isticanje kandidature za izbor članova Savjeta mladih Grada Ivanca 

Članak 1. 

Pokreće se postupak izbora članova Savjeta mladih Grada Ivanca (u daljnjem tekstu: Savjet 

mladih).  
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Članak 2. 

Članove Savjeta mladih bira Gradsko vijeće Grada Ivanca na razdoblje trajanje mandata 

predstavničkog tijela koje ih je izabralo, a pri čemu im mandat traje do dana stupanja na snagu 

odluke Vlade Republike Hrvatske o raspisivanju sljedećih redovitih izbora koji se održavaju 

svake četvrte godine sukladno odredbama zakona kojim se uređuju lokalni izbori, odnosno do 

dana stupanja na snagu odluke Vlade Republike Hrvatske o raspuštanju predstavničkog tijela 

sukladno odredbama zakona kojim se uređuje lokalna i područna (regionalna) samouprava. 

Članak 3. 

Kandidature za članove Savjeta mogu, pod uvjetom da imaju sjedište na području Grada 

Ivanca, predložiti: 

− udruge koje rade s mladima i za mlade, 

− učenička vijeća srednjih škola, 

− studentski zbor Sveučilišta i Veleučilišta,   

− podmladci političkih stranaka, sindikalne ili strukovne organizacije,  

− neformalne skupine mladih od najmanje 15 mladih. 

Savjet mladih Grada Ivanca broji 5 članova. 

Kandidati za članove Savjeta mladih moraju biti u dobi od navršenih petnaest (15) do navršenih 

trideset (30) godina s prebivalištem ili boravištem na području Grada Ivanca. 

Članak 4. 

Prijedlozi ovlaštenih predlagatelja obavezno sadrže: 

1. naziv i sjedište ovlaštenog predlagatelja te potpis ovlaštenog predstavnika 

predlagatelja, 

2. podatke o kandidatu (ime i prezime, datum i godina rođenja, prebivalište ili boravište, 

status - učenik, student, zaposlenik, dr.),  

3. očitovanje kandidata a o prihvaćanju kandidature, 

4. obrazloženje prijedloga. 

 

Nepravovremeni i nepotpuni prijedlozi neće se razmatrati.  

 

Kandidature se podnose na prijavnici objavljenoj na web stranici Grada Ivanca. 

 

Pisani i obrazloženi prijedlozi ovlaštenih predlagatelja, zajedno s potpisanim Izjavama o 

prihvaćanju kandidature svakog pojedinog kandidata, dostavljaju se osobno u pisarnicu Grada 

Ivanca ili poštom na adresu: Odbor za izbor i imenovanja - Upravni odjel za lokalnu 

samoupravu i imovinu, s naznakom „Prijedlog kandidata za izbor članova Savjeta mladih 

Grada Ivanca“. 

 

Članak 5. 

Rok za dostavu prijedloga je 20 dana od dana objave na službenim web stranicama Grada 

Ivanca. 
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Članak 6. 

Odbor za izbor i imenovanje Gradskog vijeća Grada Ivanca izvršit će provjeru formalnih uvjeta 

prijavljenih kandidata u roku od 15 dana od dana isteka roka za podnošenje prijava. 

Izvješće o provjeri formalnih uvjeta te utvrđivanju popisa važećih kandidatura, Odbor za izbor 

i imenovanje Gradskog vijeća Grada Ivanca sastavit će u roku 15 dana od isteka roka za 

podnošenje prijava. 

 

Izvješće se dostavlja Gradskom vijeću Grada Ivanca i objavljuje se na mrežnim stranicama 

Grada Ivanca. 

 

Članak 7. 

Gradsko vijeće Grada Ivanca na svojoj prvoj sjednici nakon objave popisa važećih kandidatura 

za članove Savjeta mladih tajnim glasovanjem bira članove Savjeta mladih. 

 

Članak 8. 

Sve dodatne obavijesti vezane uz ovaj Javni poziv dostupni su na službenoj mrežnoj stranici 
Grada Ivanca, www.ivanec.hr  

 
 

TOČKA 10. 
Izvješće o realizaciji mjera iz Programa mjera za poticanje rješavanja 

stambenog pitanja na području Grada Ivanca za 2025. godinu 
 

 
Uvodno obrazloženje podnio je zamjenik gradonačelnika Marko Friščić: Prvo bih 

samo iskoristio  priliku i još jednom podsjetio i pozvao sve one naše sugrađane, dakle 

do 45 godina starosti, one koji skoro planiraju postati naši sugrađani, da je ova mjera 

zapravo već više godina trajno aktivna, dakle ne postoji neki određeni period u godini 

kada možete iskoristiti sredstva. Javni poziv otvoren je čitavo vrijeme i tako naš upravni 

odjel koji provodi mjeru, u svakom trenu je na usluzi da vam pojasne određene 

aspekte, zapravo pripremne za sufinanciranje. Do sada smo podijelili ukupno 127 

potpora, 127 korisnika. Volim reći da prosječna obitelj u Hrvatskoj ima tri do četiri člana, 

dakle slobodno tu brojku možete pomnožiti sa barem tri, kako bi dobili nekakvo realno 

stanje koliko mladih ljudi smo uspjeli na taj način ovom mjerom ili zadržati u Ivancu ili 

privući u Ivanec. Nije za odmet spomenuti da po dosadašnjim rundama potpisa 

ugovora uvijek je bilo jedno 20% zapravo korisnika koji dolaze u Ivanec ili iz okolnih 

naselja, neki čak i iz inozemstva. Dakle, jedna vrlo popularna mjera za koju barem do 

mene do sada nije došla informacija od nikoga od korisnika ili potencijalnih korisnika 

da je treba na bilo koje način mijenjati ili prilagođavati, dakle u startu smo zapravo 

dobro pogodili ono što što mladim obiteljima treba u smislu osiguranje njihovog 

stambenog pitanja. 

Otvorena je rasprava. 

Predsjednik konstatira da nema  prijavljenih za raspravu po ovoj točki dnevnog reda, 

zaključuje raspravu i prelazi na glasovanje. 

 

http://www.ivanec.hr/
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Nakon provedenog glasovanja predsjednik konstatira da je svih 14 nazočnih vijećnika 

glasovalo „za“ te je jednoglasno donijet 

Z A K L J U Č A K 

 

Prihvaća se Izvješće o realizaciji mjera iz Programa mjera za poticanje 

rješavanja stambenog pitanja na području Grada Ivanca za 2025. godinu. 

 

 
 
Sve točke dnevnog reda su obrađene te predsjednik zaključuje rad sjednice. 

 

 

Dovršeno u 19,32 sati. 

 

 

ZAPISNIK IZRADILA:     PREDSJEDNIK GRADSKOG 

Snježana Canjuga      VIJEĆA GRADA IVANCA:  

         Mihael Slunjski 

 
 


